

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świąt czynnych.

BIURA REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorażczyzna 31.
ADMINISTRACJA ul. Podwale 3. — Egzemplarze gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Chorażczyzna 31, w biurze dzienników S. SOKOŁOWSKI I SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafikach. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Koło P.K.O. Nr. 141.690.
Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji

30 Mk.

PRENUMERATA:

	niemiesięcznie
we Lwowie bez dostawy	660 — Mk.
we Lwowie z dostawą	760 — Mk.
z przesyłką pocztową w Polsce	760 — Mk.
z przesyłką pocztową w innych państwach	1000 — Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ulica Podwale 3, w godzinach od 8—2 i 5—7 i biuro S. Sokołowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Pokojowe usposobienie Polski.

Warszawa. W artykule ogłoszonym w „Kurierze Porannym” p. Medard Downarowicz podaje rozmowę z Naczelnikiem Państwa na temat usposobienia Belwederu w obecnej chwili. Naczelnik Państwa oświadczył:

Polska nie myśli atakować — byłoby to nonsensem politycznym. Zresztą jeśliby wskazana

była wojna oczyszczająca atmosferę, to wtrącenie w wojnę społeczeństwa o słabej strukturze moralnej, byłoby największym absurdem. Jeżeliby bolszewicy zdecydować się chcieli na krok rozpaczny — to istotnym mącieliem spokoju należy pozostawić inicjatywę imprezy wojennej.

Wiadomość ta wywarła zrozumiałe wrażenie.

Lud polski wzywa Naczelnika Państwa do wytrwania.

Z Warszawy donoszą: Przy ulicy Ordynackiej w Warszawie odbył się w niedzielę pod przewodnictwem posła Jana Dąbskiego Zjazd delegatów P. S. L. Piast z województwa warszawskiego. Po zagajeniu przez posła Bojke i referatach posłów Witosa, Dąbskiego i Dębskiego Zjazd przyjął szereg rezolucji, w których między in. popęcił napaści na Naczelnika Państwa i wezwał Go do wytrwania na stanowisku, ponieważ cały lud stoi za nim. Po ukończeniu obrad uformował się olbrzymi przeszło 10-tysięczny pochód, który ulicami Ordynacką, Nowym Światem i Aleją Ujazdowską ruszył do Belwederu i zapełnił cały jego dziedziniec.

Delegacja zjazdu z posłem Dąbskim na czele

udała się do Naczelnika Państwa aby imieniem ludu polskiego złożyć Mu hold i wezwać Go do wytrwania na tak trudnym stanowisku. Stosowne przemówienie wygłosił p. Dąbski, Naczelnik Państwa odpowiedział krótko delegatom i zszedł na dziedziniec do zgromadzonego ludu powitany huraganem oklasków i okrzykami: „Niech żyje Naczelnik Państwa!”

Szpalerem utworzonym wśród ludu Naczelnik Państwa przeszedł witany nieustannie powtarzającymi się oklaskami i okrzykami, poczem skłoniwszy się zgromadzonemu wrócił do swoich apartamentów. Na wezwanie przywódców tłum opuścił dziedziniec Belwederu i tak się skończyła tak niezwykle piękna i samorzutna manifestacja.

Przebieg przesilenia rządowego.

Warszawa. (PAT.) Naczelnik Państwa zagajając rozmowy z przewodniczącym stronnictw, które odbywały się w Belwederze 10 i 11 b. m. zaznaczył, że zaprosił do siebie przedstawicieli ugrupowań sejmowych w poczuciu potrzeby zorientowania się co do ich opinii odnośnie do kwestii, związanych z przesileniem gabinetu. Jednocześnie zapewnił Naczelnik Państwa, że ze względu na cel i charakter tych konferencji kancelaria jego nie będzie podawać przebiegu rozmów do publicznej wiadomości.

Warszawa. (PAT.) Na życzenie Naczelnika Państwa, odbyło się zebranie przewodniczących klubów sejmowych, na którym Pan Naczelnik Państwa osobiście złożył swą deklarację, jako rezultat dwudniowych konferencji z poszczególnymi klubami. W przemówieniu swoim Pan Naczelnik Państwa zaznaczył wątpliwości co do tego, jak ma pojmować na mocy, tak zw. małej konstytucji prawa i obowiązki Naczelnika Państwa przy tworzeniu nowego Rządu. Naczelnik

Państwa mianowicie zażądał od Sejmu miarodajnego wyjaśnienia art. 3. małej konstytucji, który brzmi: „Naczelnik Państwa powołuje Rząd w pełnym składzie na podstawie porozumienia z Sejmem”. — Artykuł ten nasuwa następujące pytania: 1) Co znaczy słowo „powołuje”, mianowicie, jaką rolę czynną to słowo przypisuje Naczelnikowi Państwa. 2) Co znaczą słowa „na podstawie porozumienia”, mianowicie, kto w ostatecznym razie decyduje. 3) Co znaczą słowa „ze Sejmem”, t. p. w jaki sposób ma być wola Sejmu wyrażona. Naczelnik Państwa żąda miarodajnej odpowiedzi ze strony Sejmu i to w najkrótszym czasie. Zebranie poszczególnych klubów postanowiło uprosić Marszałka o natychmiastowe zwołanie komisji konstytucyjnej na dzień jutrzejszy w celu zaprojektowania uchwały w tej sprawie na pełne posiedzenie Sejmu, które prawdopodobnie odbędzie się w najbliższy piątek. Jutro o godz. 5 po południu odbędzie się posiedzenie komisji konstytucyjnej.

Oddziały bolszewickie przekraczają granice Polski!

Wilno. (AW.) Ze źródeł miarodajnych donoszą o drugiej serii napadów bolszewickich na terytorjum Rzeczypospolitej. Mianowicie w nocy z 7 na 8 bm. oddziały bolszewickie w sile z 50 do 100 ludzi, uzbrojone w karabiny ręczne, maszynowe i granaty ręczne przekroczyły granice polskie w rejonie Orzechowa Kurnajewa, Błosińska i Je-

miaszna, zaś grupa jazdy bolszewickiej w rejonie Maryszty.

Bandy bolszewickie wyrzuciły 6 rodzin obywatelskich, wśród nich osadnika kapiłana rezerwy Petrykowskiego. Polskie oddziały wojskowe w ciągu kilku godzin wyparły bolszewików, którzy ponieśli straty w zabitych i rannych. Oddział

jazdy bolszewickiej zdołał ująć bez bitwy. W ten sposób napad został zlikwidowany. W okolicy Dokszyce miał miejsce nowy napad. Serja napadów na szerokim froncie wskazuje pianową akcję bolszewicka.

Nota Rządu polskiego.

NOTA RZĄDU POLSKIEGO.

Warszawa. (PAT.) Poseł polski w Moskwie otrzymał polecenie wręczenia rządowi sowieckiemu noty w sprawie napadu band sowieckich na pogranicze polsko-rosyjskie.

Pełny tekst tej noty opublikowany będzie po otrzymaniu wiadomości o jej doreczeniu w komisariacie ludowym dla spraw zagranicznych w Moskwie

Pierwsze posiedzenie śląskiej Rady Wojewódzkiej.

Katowice. (PAT.) Dzisiaj o godz. 11 przed południem odbyło się w sali byłej Szkoły budowlanej pierwsze posiedzenie Tymczasowej Rady wojewódzkiej, na które przybyli prawie wszyscy jej członkowie, zarówno Polacy, jak i Niemcy. — Posiedzenie otworzył p. Rymer i na wstępie udzielił głosu p. Koncewskiemu, który jako delegat Ministerstwa spraw wewnętrznych otrzymał dekret podpisany przez Naczelnika Państwa mianujący p. Rymera wojewodą śląskim, a p. Zygmunta Żurawskiego jego zastępcą.

Po wręczeniu dekretu nominacyjnego Wojewoda powitał zebranych i wskazał na ogromną doniosłość obecnej chwili dla Górnego Śląska, na który są teraz znów zwrócone oczy całego świata i całej Polski. Ludność górnośląska ufa, że działalność tymczasowej Rady przyniesie krajowi uspokojenie i zapewni mu w połączeniu z Najjaśniejszą Rzeczypospolitą Polską normalne warunki. Pan wojewoda wyraził głębokie przekonanie, że nadzieje te nie będą zawiedzione i dziękując członkom Rady Tymczasowej za gotowość współpracy, życzył im pomyślniej i owocnej pracy dla dobra kraju. Następnie przystąpiono do obrad nad sprawami, będącymi na porządku dziennym. Po długiej i ożywionej dyskusji przyjęto z pewnemi zmianami regulamin Tymczasowej Rady Wojewódzkiej. Ustalono również w zasadzie najważniejsze komisje, odkładając wybór ich członków do następnego posiedzenia. — Następnie przyjęto projekt, dotyczący dziennika urzędowego. W końcu postanowiono zawiadomić Rząd centralny w Warszawie, że Tymczasowa Rada Wojewódzka zobowiązuje się do zwrotu funduszy, których Rząd dotąd udzielał i będzie udzielał w przyszłości, na uruchomienie administracji Górnego Śląska. Ze względu na wielką liczbę innych spraw, które w najbliższym czasie załatwić należy, postanowiono odbyć najbliższe posiedzenie we środę, dnia 4 bm.

W raju bolszewickim.

Moskwa. (PAT.) „Izwestia“ stwierdzają, że ogół kler katolicki zachowuje się opornie w stosunku do władz sowieckich. — Dziennik wymienia księży katolickich, którzy okazali szczególną niechęć dla ustroju bolszewickiego. — Pośród innych wymienieni są księża z Homla, ks. Bojanowski z Piotrogradu i Turkowski z Witebska. — Pismo zaznacza, że przeprowadzone w sprawie tych księży śledztwo ustaliło, iż utrzymy-

wali oni systematyczny kontakt z demokracją chrześcijańską.

Moskwa. (PAT.) W dniu 2-gim procesu oskarżenia eserzy kilkakrotnie protestowali przeciw stronniczości sądu. W charakterze świadka wystąpił Radek, który podkreślił w dłuższym przemówieniu polityczne znaczenie procesu i jego doniosłe znaczenie dla robotników całego świata.

Hindenburg w Królewcu.

Bordeaux. (PAT.) Radio. Hindenburg przyimowany w Królewcu w ratuszu, dziękując za wręczenie dyplomu uniwersyteckiego, oświadczył, że naród niemiecki nie powinien tracić odwagi. — Sytuacja zmieni się niebawem. Każdy powinien spełnić swój obowiązek.

Gdańsk. (PAT.) Z Królewca donoszą, że w czasie odwiedzin Hindenburga w Królewcu doszło tam wczoraj przedpołudniem w czasie mszy polowej na rynku do krwawego starcia pomiędzy Reichswehrą a komunistami. Komuniści usiłowali udaremnić manifestację na cześć Hindenburga. W czasie, gdy wojska wychodziły z koszar na nabożeństwo polowe, komuniści i radykali zaatakowali przechodzące oddziały wojskowe, a zwłaszcza oddziały artylerii, które chcieli rozbroić. Żołnierze zrobili użytek z broni, przyczem jedna osoba zabito, uderzeniem bagnetu, 4 zaś zraniono.

Berlin. (AW.) W Królewcu odbyła się 11. bm. okazała parada wojskowa na cześć Hindenburga. — Przy tej sposobności przyszło do ostrego starcia między wojskiem z jednej a komunistami radykalnymi z drugiej. — Komuniści chcieli rozbroić oficerów, wojsko użyło broni palnej, w tłumie 1 zabity, kilku rannych. Tłum rozprószył się.

O konferencji w Hadze.

Leafield. (PAT.) Radio. „Sunday Times“ piszą w sprawie konferencji haskiej, co następuje: Konferencja w Hadze będzie jedynie zebraniem ekspertów i da sowjetom ostatnią i ostateczną możliwość porozumienia się z Europą. Dyskusja na konferencji musi być rzeczowa. Sowjetom nie pozostawi się żadnej furtki. Żaden z rządów zagranicznych nie pożyczczy sowjetom jednego pensa, o ile sowjeti nie odzyskają zaufania Europy i amerykańskich kapitalistów, natomiast otrzymają wszystko, czego im potrzeba, gdy uznają otwarcie długi przedwojenne i gdy posiadaczom europejskim i amerykańskim zwrócą to wszystko, co się im należy i co stanowiło ich własność przed okresem rewolucji. W Hadze nie będzie miała komisja rosyjska sposobności do prowadzenia swojej propagandy. Rozstrzygnięta tam będą jedynie zagadnienia konkretne, jak zwrot własności, swoboda prasy i gwarancje, bez czego żadne przedsięwzięcie nie może być podjęte i prowadzone. Momenty polityczne i filozoficzne, którymi w dyskusji sowjeti tak chętnie się posługują, będą z konferencji haskiej wyeliminowane.

Paryż. (PAT.) „Temps“ w artykule wstępnym podaje, że rząd francuski rozważa obecnie memorandum angielskie. Nie wiadomo, czy rząd francuski uczestniczyć będzie w konferencji haskiej, jeżeli zaś będzie uczestniczyć, to nie wiadomo, czy przedstawiciele jego wystąpią w charakterze rzeczoznawców, czy też za przykładem Stanów Zjednoczonych w charakterze obserwatorów. Komentując w dalszym ciągu memorandum angielskie, czyni następujące uwagi: 1) Zapewnienie Anglii, że konferencja w Hadze ma być zgromadzeniem rzeczoznawców angielskich, czyni w zupełności zadość jednemu z warunków zasadniczych, postawionych przez Francję, 2) Mamy nadzieję, że rzeczoznawcy angielscy w swoich stosunkach z wszystkimi państwami, reprezentowanymi w Hadze również skrupulatnie unikną będą kwestii politycznych, jak to zaznaczono w memorandum angielskim, 3) Co do wy-

cafania memoriału bolszewickiego, rząd angielski przyjmie nawet więcej niż tego wymagała Francja. Anglia oświadcza, że nieznane jest jej memorandum rosyjskie, temsamem publicznie je potępia; 4) Co do długów przedwojennych, „Temps“ twierdzi, że szczęśliwym jest, mogąc skonstatować, że Anglia uważa za zupełnie naturalne zaproszenie do Hagi wierzycieli i wezwanie ich do efektywnej współpracy. Francja często wysuwała zasadę, że zobowiązania, jakie zaciągnęła między sprzymierzeńcami dla obrony wspólnej sprawy, stanowią całość niepodzielną i winny być poddane jednakowemu przepisom. Wobec tego sądzić można, że rząd angielski zamierzając anulować część rosyjskich długów wojennych, jest również zdecydowany uczynić to samo z częścią długów wojennych francuskich, włoskich itd.; 5) W sprawie restytucji własności skonfiskowanej w Rosji, „Temps“ pisze: Jeżeli zgodnie z doktryną angielską każde państwo może wywłaszczać dla celów użyteczności publicznej, to jednocześnie winno wypłacać wywłaszczenemu odszkodowanie. Wywłaszczenie oparte jest w każdym razie na wypłacalności, a państwo rosyjskie jest obecnie niewypłacalne; 6) Rząd angielski liczy na inicjatywę prywatną co do rozstrzygnięcia sprawy kredytów. Jeżeli, jak to oświadcza szef rzeczoznawców angielskich w Hadze sir Graeme, chodzi tu o pomoc na wskrzeszenie Rosji to „Temps“ obawia się, że inicjatywa prywatna rekonstruktorów, napotyka na wielkie przeszkody, a przede wszystkim w poczuciach narodowych rosyjskich.

ODPOWIEDŹ FRANCJI.

Paryż. (PAT.) Ministerstwo spraw zagranicznych przesłało ambasadorowi angielskiemu odpowiedź Francji na memorandum angielskie. — Treść tego dokumentu zakomunikowano jednocześnie państwu zaproszonym do Hagi, z wyjątkiem Rosji.

Bombardowanie fortyfikacji tureckich.

Londyn. (PAT.) Havas. „Daily Mail“ donosi z Aten, że rząd grecki postanowił bombardować wszystkie budowle obronne na tureckim wybrzeżu Morza Czarnego.

Ateny. (PAT.) Ateńskie Biuro prasowe: Minister marynarki komunikuje, że flota grecka zjawia się 7. bm. przed portem Samsun, gdzie na wybrzeżu były wielkie składy amunicji. Samsun stanowi ważny punkt dla ruchu oddziałów kemalistycznych na Morzu Czarnym. Komendant floty greckiej wyznaczył gubernatorowi miasta termin, określony prawem międzynarodowym do zniszczenia materiałów wojennych i amunicji. Gubernator odrzucił to żądanie, powołując się na to, że miasto nie jest fortyfikowane. Po upływie 4 godzin, wyznaczonych, jako termin ostateczny zaczęła flota grecka bombardować silnie wybrzeże, na co z ładu odpowiedziano ogniem z dział wielkiego kalibru. Było to dowodem, że twierdzenie gubernatora o niefortyfikowaniu miasta jest fałszywym. Po dwugodzinnym skutecznym bombardowaniu ogień wstrzymano. Z powodu eksplozji amunicji i min spłonęły magazyny z materiałem wojennym. Podczas bombardowania chroniono bacznie samo miasto. Flota grecka nie poniosła żadnych strat. Dzienniki potwierdzają, że strat w ludziach nie było.

Wyjaśnienia dla używających telefonów.

Okręgowa dyrekcja poczt i telegrafów ogłasza następujące obwieszczenie: Obok niedających się odrazu usunąć trudności natury technicznej, działają na komunikację telefoniczną hamujące pewne nawyczki zakorzenione u publiczności korzystającej z telefonu. I tak weszło w zwyczaj, iż abonent po zgłoszeniu się przywołaniu centrali wypowiada do dyżurantki więcej słów, aniżeli konieczne jest do uzyskania żadanego połączenia, co pociąga za sobą zwłokę w obsłudze innych abonentów. Abonent przywoławszy centralę, winien wymienić tylko numer żadanego połączenia, gdyż wszelkie frazesy konwencjonalne, formy uprzejmości itp. przewlekają tylko połączenie. — Abonenci żądają nieraz od funkcjonariuszy centrali rozmaitych informacji. Centrala telefoniczna otrzymywała polecenie, by w takich wypadkach przerywać rozmowę i łączyć abonentów z urzędnikiem kontrolnym.

Znaczne utrudnienie w prawidłowej obsłudze aparatów powodują też abonenci przez wadliwą sygnalizację. W myśl regulaminu każdy sygnał po uzyskaniu połączenia musi być uważany przez centralę za znak ukończenia rozmowy. Abonent, którzy dzwonią w czasie rozmowy, muszą być więc na to przygotowani, że centrala połączenie bezwzględnie przerwie. Zdarza się również często, że abonent po ukończeniu rozmowy nie odzwania, wobec czego centrala nie rozłącza go i nie może łączyć z nim innych abonentów, żądających połączenia. — Przy rozmowach między miastowych usiłują zazwyczaj abonenci wyjednać w centrali szybkie połączenie, wskazując na ważność zgłoszonej rozmowy słowami, które są w stanie wprowadzić w błąd dyżurantów co do rodzaju przeprowadzić się mającej rozmowy. To też nieraz szereguje się takie rozmowy jako „pilne“ za potrójną opłatą wbrew woli abonentów i z tego powodu następują reklamacje. Poleciono przeto centralom, by tylko wówczas traktowały zgłoszone rozmowy jako pilne, skoro przy zapowiadaniu abonentów wyraźnie oświadczą, iż zgadzają się na przepis potrójnej taksy.

Dyrekcja poczt i telegrafów zwraca się do publiczności z prośbą, by we własnym interesie przestrzegano powyższych wskazówek, zmierzających do uzyskania większej sprawności w ruchu telefonicznym

KRONIKA.

Kalendarz. Środa, 14 czerwca. Pz.-kat.: Bazylego. — Gr.-kat.: Justyna — Słowiański: Przedziwira.

— W sprawie przymuśu szkolnego. Dziś w Warszawie zbiera się poraz pierwszy komisja pociągająca do odpowiedzialności rodziców nie posyłających swych dzieci do szkół w myśl obowiązujących przepisów. Komisja rozpatrywać będzie sprawę rodziców, których dzieci zapisane są do szkół, a nie posyłane na naukę.

— Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się we środę, 14 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali posiedzeń Rady miejskiej w ratuszu.

— Gość z Bułgarii przybywa d. 15 b. m. do Lwowa. Jest nim p. Dora Penewa, członka literatka i poetka bułgarska, znana przyjaciółka Polaków i tłumaczka naszej twórczości li erskiej na język bułgarski. P. Penewa wygłosi u nas odczyty, które niezawodnie — jak to było w Krakowie, Warszawie i Poznaniu — wywołają wielkie zainteresowanie.

— Podziękowanie Hoowera. Ministerstwo kolei żelaznych otrzymało podziękowanie od administracji misji Hoowera, za bezpłatny przewóz żywności do Rosji.

— Pomnik ks. Józefa Poniatowskiego. Na wczorajszym posiedzeniu Komitetu głównego postawienia pomnika ks. Józefowi Poniatowskiemu w Warszawie uchwalono, że pomnik stanąć ma na placu Saskim. Wobec tego komitet zwrócił się do swego prezesa, Premiera Ponikowskiego o poczynienie kroków, w celu usunięcia soboru rosyjskiego z placu. Wzorem wysuwany jaknajrozmaitszym objętkom i skrupułow natury zasadniczej, prof. Askenazy, który podczas pobytu zagranicą miał możliwość zbadania

opinji i zapatrywań Rosjan, stwierdza na podstawie swych rozmów z przywódcami rosyjskimi, iż miarodajna w tym względzie opinja ich nie występuje wrogo przeciw planowi usunięcia soboru z Warszawy, a czuje się dotknięta odebraniem go kultowi prawosławnemu, co miało miejsce w czasie okupacji niemieckiej, kiedy sobór został przemianowany na świątynię wojskową garnizonu warszawskiego.

— **Dziennikarze włoscy**, bawiący w Wilnie, zostali przyjęci przez generała Żeligowskiego. O godzinie 15 odbył się bankiet w resursie obywatelskiej, gdzie podejmowali goście włoskich przedstawicieli miasta, Uniwersytetu, sfer społeczeństwa i dziennikarstwa.

— **Do Hagi**. Część delegacji polskiej do Hagi wyjeżdża dziś wieczorem.

— **Uroczysta Akademia**. W poniedziałek o godz. 12 w południe odbyła się w auli Uniwersytetu warszawskiego uroczysta akademja dla uczczenia 700-naj rocznicy Uniwersytetu w Padwie. Na uroczystość przybyli przedsiwiciele poselstwa włoskiego w Warszawie, Rządu, Sejmu, Instytucji społecznych i naukowych i Uniwersytetów polskich.

— **Komendantem policji polskiej na Górnym Śląsku** mianowany ma być pułkownik Młodnicki. W sprawie organizacji służby bezpieczeństwa bawi obecnie na Górnym Śląsku komendant policji Państwowej p. Horszowski.

— **W dwudziestą rocznicę masakry na pl. Strzeleckim**, dokonanej przez austr. huzarów, która obficie krwią zabarwiła bruk uliczny i pociągnęła za sobą ofiary w życiu ludzkim, urządził P. P. S. manifestacyjną pochód na cmentarz izraelski i Łyczakowski, gdzie wygłoszono okolicznościowe przemówienie.

— **Intronizacja króla kurkowego**. Tradycyjnym zwyczajem zakończyło się w niedzielę na Strzelnicy miejskiej strzelanie królewskie. Wydział Tow. owołał królem kurkowym Bolesław Lewickiego, I. marszałkiem Stan. Cwynarskiego, II. marszałkiem inżyniera Zygmunta Stankiewicza. W dniu Bożego Ciała odbędzie się — jak corocznie — uroczysta intronizacja nowego króla kurkowego.

— **Na czas trwania jubileuszowego zlotu Sokolstwa polskiego**, urządzonego przez przewodnictwo dzielnicowy małopolskiej Związku Tow. gimnastycznych „Sokol“ w Polsce w dniach od 23—25 b. m. włącznicie, otwiera się w zabudowaniach na boisku Sokoła-Macierzy przy ul. Cetnarowskiej urząd pocztowy, jako ekspozytura tutejszego urzędu pocztowego Lwów 1. Ekspozytura ta będzie czynną tylko w nadawczym dziale listowym, łącznie ze sprzedażą znaczków pocztowych i przeznaczoną wyłącznie dla użytku uczestników zlotu i osób uprawnionych do wstępu na boisko. Godziny urzędu we dla tej publiczności trwać będą nieprzerwanie od 8—20. Połączenie z ogólną siecią pocztową będzie ekspozytura utrzymywana za pośrednictwem urzędu pocztowego nr. 2 na dworcu kolejowym we Lwowie, zapomocą dziennicze trzyrazowych jazd wozami miejskiej Polesi elektrycznej o godz. 12, 17 i 20.

— **Kurs wychowania fizycznego**. Drugi państwowy kurs wychowania fizycznego w Krakowie dla kandydatów i kandydatek na kierowników ćwiczeń cielesnych w szkołach średnich, powszechnych i seminarjach nauczycielskich, rozpocznie się 1 października b. r. Kurs jest jednoroczny, bezpłatny, a liczba uczestników jest ograniczona do 60. Podania z dołączeniem dokumentów i curriculum vitae wnieść należy najdalej do 15 września do dyrekcji kursu, na ręce prof. dr. Ciechanowskiego, Kraków, Grzegorzewska 16.

— **B. cesarz Wilhelm w roli oskarżyciela**. Cesarz Wilhelm wniósł przeciw redakcjom dzienników „Genhauer Volksfreund“ i „General-Anzeiger für Dortmund und Westfalen“ skargę o obrazę czci. Dzienniki te zamieściły artykuły oskarżające byłgo cesarza o zastrzelenie w r. 1897 porucznika Haussego. Czynu tego dokonać miał b. cesarz w podróży na morzu Północnym, powodując się zemstą osobistą.

— **Większość kobiet**. Niemiecki urząd statystyczny oblicza, że przyrost liczby kobiet w Europie wzrósł się znacznie we wszystkich krajach. Na 475 milionów mieszkańców Europy, jest 250 milionów kobiet. W Anglii przyrost kobiet jest stosunkowo najmniejszy, w Niemczech największy.

— **Jeszcze jeden zamach**. „Chicago Tribune“ donosi z Medjolanu, że nieznany sprawca oddał szereg strzałów rewolwerowych do konsula japońskiego, podjechawszy w samochodzie przed jego mieszkaniem. Konsul nie poniósł szwanku.

Komunikaty.

— **Na dochód Straży Mopli Polskich Bohaterów**, w porozumieniu z komiteem rozrywek dla młodzieży. Młodzież Zakładu naukowego im. d. J. Niemca odegła z współudziałem chóru prof. Adamczaka, w środę 14 b. m. w Teatrze Wielkim o godzinie 3 po południu. „Obronę Lwowa“ cztery obrazy sceniczne dr. J. Niemca, założyciela zakładu zmarłego we Lwowie 13 czerwca 1920.

Bilety wczesniej do nabicia w dyrekcji Zakładu przy ul. P. Łyczakowskiej 28 (Sapińskiego) w poniedziałek i wtorek od 3—6 popoł. w kasie pani S. Rehmanna — ul. Rutowskiego 2, a w dniu przedstawienia w kasie teatralnej.

— **W czwartek, dnia 15 czerwca b. r.** odbędzie się Wielki Festyn na Wysokim Zamku, z którego czysty dochód przeznaczony na Zakład sierót pod wezwaniem Serca Jezusowego z uroczajnym programem a to: 2 koła szczęścia, poczta polowa, loteria fantowa (1000 fantów do wygrania między temi żywe króliki, kury i t. d. i wiele innych niespodzianek. Orkiestra wojskowa, bufet we własnym zarządzie po cenach umiarkowanych. Początek o godzinie 3 popołudniu.

— **Walne zgromadzenie Tow. Sokoła handlowej**, odbędzie się w środę dnia 14 b. m. o godzinie 7 wieczorem w budynku szkolnym przy ul. Franciszkańskiej 1. 9.

— **Z Uniw. ludowego im. A. Mickiewicza**. W piątek, 16 b. m., o godzinie 6 wieczorem w lokalu Uniw. Ind. przy ul. Bourlarda 5, odbędzie się walne zgromadzenie członków Tow. Uniw. Ind. im. A. Mickiewicza z następującym porządkiem dziennym: Sprawozdanie z działalności Uniw. ludow. za r. k 1921/22. Sprawozdanie kasowe. Sprawozdanie komisji rewizyjnej. Zmiana statutu. Wybór zarządu i komisji rewizyjnej. Wnioski i interpelacje.

— **Posiedzenie Towarzystwa filologicznego** odbędzie się w piątek, d. 16 b. m. o godz. 6 w sal. VII. na Wszechnicy (II. p.). Porządek dzienny: Jan Parandowski: Upadek cywilizacji sta. oż. (z powodu książki G. Ferrero). Dr. Bednarowski: Nowsze wydania polskie dramatów greckich.

— **Zbiórka uliczna na fundusz budowy kościoła w Lewandówce**, odbędzie się we czwartek, d. 15 b. m. staraniem komitetu złożonego z pp.: prezydentowej Neumanowej, prezydenta Neuranna i rady Żeleńskiego. Worki i legitymacje wydaje się d. 14 b. m. od godziny 6 popoł. w lokal. Kasy oszczędności, Jagiellońska 1.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar Teatru Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7:30 wieczorem.

Dziś, we wtorek „Peer Gynt“, poemat dramatyczny H. Ibsena, z muzyka E. Griega (gościnnie występ Adwentowicza).

Repertuar Teatru Małego (ul. Gródecka 2).

Dziś, we wtorek „Djablica“, Schönherr (gościnnie występ Ordon-Sosnowskiej).

Repertuar Teatru Nowożytności.

Dziś we wtorek „Manewry jesienne“, operetka.

Proces Puzappu.

Pierwszy dzień rozpraw.

Publiczności mało. Na ławie oskarżonych: Mindowicz, Nowak, Rubel, Komperda, Jonas i Seinfeld.

Akt oskarżenia głosi, że do końca 1919 r. książki handlowe Puzappu były w porządku. Kiedy jednak kierownictwo Agencji handlowej objął Mindowicz, sposób prowadzenia czynności Agencji uragał najprymitywniejszym zasadom prawidłowej i uczciwej gospodarki. Nie prowadzono ksiąg magazynowych, nie wiadomo, co się znajduje w magazynach, każdy magazynier miał klucze do wszystkich magazynów, nie znano stanu aktywów ani pasywów Agencji handlowej. Nie układano bilansu. Wiadomem było tylko, że Agencja ponosi wielomilionowe straty wskutek obrzymych braków w magazynach.

Oskarżeni Nowak i Mindowicz kontynuowali chaos i bezład. Robiono rozliczne manipulacje towarami, pochodzącymi rzekomo nie z magazynów Puzappu. Prowadzono handel łańcuszkowy, o co oskarżeni są w szczególności Bernard Jonas, Leon Seinfeld i zbiegły Józef Stryjer.

Reasumując prokuratura oskarża Mindowicza, Nowaka, Rubla i Komperde:

1) że we Lwowie w jesieni 1920 powierzone im przez skarb państwa 16.000 kilogramów cukru kostkowego wartości powyżej 50.000 marek sobie przywłaszczyli;

2) że we Lwowie w d. 12. i 13. sierpnia 1920 prowadzili we wzajemnym porozumieniu się handel łańcuchowy mydłem zagr.

3) że od września 1920 i w pierwszych miesiącach 1921 prowadzili handel łańcuchowy całym szeregiem artykułów 1-go zapotrzebowania.

Dalej oskarża prok. Jonasa i Seinfelda:

że w miesiącach czerwca i lipca 1920 we Lwowie prowadzili we wzajemnym porozumieniu się handel łańcuchowy dwoma wagonami margaryny, jednym wagonem mydła zagranicznego, 2-ma wagonami grochu, 30-ma wagonami przemiału kukurudzianego, 10-ma wagonami maki żytniej i zapuszczali się w inne machinacje, które przyczyniły się do podniesienia cen artykułów pierwszego zapotrzebowania, czem się dopuścili: Mindowicz, Nowak, Rubel i Komperda zbrodni lichwy wojennej, Jonas występku handlem łańcuskowym. Leon Seinfeld występku i zbrodni lichwy wojennej i handlu łańcuszkowego.

Kursy giełdowe.

Lwów, dnia 13 czerwca godz. 10:30.

Marki niemieckie	13:30	(13:20—13:40)
Franki francuskie	375	(300—300)
Franki szwajcarskie	791	(—)
Fanty sterlingi	18 600	(— —)
Korony niem.-aust.	24—00	(21—23)
Wiedeń	00—00	(20—21)
Korony czeskie	78—00	(79 5—80 5)
Praga, wypłata	00—00 00	(81—82)
Lei	—	(00—00 00)
Liry	214	(—)
Budapeszt	—	(—)
Paryż	—	(000 00—000 00)
Berlin	—	(23 40—13 50)
Dolary amerykańskie	4078—4129	(4200—4215)
kanadyjskie	4017—4058	(—)
Zurych Marki polskie	00 00	

Dolary i korony czeskie bardzo wysokie; korony austriackie spadają w dalszym ciągu.

Uwaga: Pierwsza cyfra wskazuje kurs informacyjny, druga, w nawiasie, kurs oficjalnej giełdy.

TELEGRAMY.

NAD CZEM SIĘ MOZOŁA PRZEDSTAWICIELE KONWENTU SENIORÓW?

Warszawa. (AW). W niedzielę popołudniu przybył do Marszałka Sejmu kierownik kancelarii cywilnej Naczelnika Państwa i oświadczył, że Naczelnik Państwa po naradzie z poszczególnymi stronnictwami pragnie przedstawić swój pogląd konwentowi seniorów, o którego zwołanie prosi na poniedziałek o godz. 8. wiecz. w Belwederze. Propozycja ta została zakomunikowana przez Marszałka stronnictwom sejmowym. Wobec różnicy zdań co do tego, czy konwent może się zbierać poza terenem sejmowym (!), Marszałek zwołał konwent na poniedziałek 8. wieczór do

Sejmu, przyczem ustalono, że obecnie będą tylko przedstawiane poszczególne grupy sejmowe.

WYJAZD DELEGACJI POLSKIEJ DO HAGI.

Warszawa. (AW). Delegacja Rządu polskiego do Hagi wyjeżdża 12. wieczorem z Warszawy. Członek delegacji p. Filipowicz z powodu choroby zabawi jeszcze kilka dni w Warszawie.

ROKOWANIA POLSKO-AUSTRACKIE.

Wiedeń. (PAT). Na zaproszenie polskiego Ministerstwa handlu wyjechał do Warszawy w celu wzięcia udziału w rokowaniach polsko-au-

strajackich o zawarcie traktatu handlowego generalny sekretarz Izby polsko-austriackiej we Wiedniu d. Leon Widymyński.

O WYRÓWNANIE KRZYWDY Z OKRESU WALK O WOLNOŚĆ.

Warszawa. (AW.) 10 organizacji kresowych, jak „Komitet Obrony Kresów”, „Polska Rada Narodowa Ziemi Białoruskich”, „Polski Komitet Wykonawczy” na Rusi i inne złożyły wspólnie wszystkim Ministerstwom i klubom sejmowym memorjały w sprawie wykonania rezolucji Sejmu z dnia 4. maja 1920, która stwierdza, że wszystkie konfiskaty majątku osób, które walczyły o wolność Polski, dokonane przez rządy b. państw zaborczych były aktem gwałtu i bezprawia. Organizacje wzywają Rząd, aby możliwie w najkrótszym czasie przedłożył Sejmowi projekt ustawy, która by zgodnie z poczuciem sprawiedliwości wyrównała krzywdy, jakich doznali uczestnicy walk o wolność i ich następcy.

KREDYTY DLA DROBNEGO PRZEMYSŁU.

Warszawa. (AW.) Kredyty dla wielkiego przemysłu i handlu łącznie w kwocie 375 milionów marek w Ministerstwie przemysłu i handlu zostały wyczerpane. Ministerstwo stara się o przyznanie nowych kredytów w bardzo znacznej wysokości, co prawdopodobnie w niedalekiej przyszłości zostanie zdecydowane. — Dla przemysłu drobnego uzyskało Ministerstwo przemysłu i handlu w wysokości 500 milionów marek. Kredyty udzielane są już obecnie.

SPRAWA KOMISJI POŻYCZKOWEJ.

Paryż. (AW.) „N. Y. Herald” obawia się złowrogich następstw z powodu odroczenia obrad międzynarodowego komitetu pożyczkowego. Na targu pieniężnym zaznacza się już teraz obniżenie kursu franka. Zdaniem kół miarodajnych obecny stan rzeczy dłużej trwać nie może.

Londyn. (AW.) Sprawa komisji pożyczkowej wywołała tu wielką sensację. „Observer” wywodzi, że Francja jedynie sprzeciwia się zmianie traktatu wersalskiego, którą cały świat uważa za konieczność.

Paryż. (AW.) Francuski delegat odmówił swego podpisu na sprawozdaniu międzynarodowej komisji pożyczkowej, jakkolwiek został z tego sprawozdania wykreślony ustęp z żądaniem, by Francja zrzekła się sankcji przeciw Niemcom i drugiego, dotyczącego oświadczenia Poincarégo o rzekomych machinacjach antyfrancuskich.

NIEMCY OGARNIAJĄ OBSZARY ROSYJSKIE.

Bordeaux. (PAT.) Radio. Donoszą z Berlina, że niemieckie konsorcjum bankowe otrzymało koncesję na eksploatację 200.000 dziesięcin ziemi w okolicy Odessy.

REORGANIZACJA MARYNARKI ROSYJSKIEJ.

Paryż. (AW.) Z Moskwy donoszą, że zarządzona przez rosyjską Radę wojskową reorganizacja marynarki wykonana ma być zapomocą oficerów niemieckich.

KOMUNIŚCI MIĘDZY SOBĄ.

Moskwa. (AW.) Na posiedzeniu plenarnego komitetu wykonawczego trzeciej międzynarodówki wyszły na jaw bardzo poważne różnice zdań między rosyjską partią komunistyczną a partiami: francuską, włoską, czeską, norweską, w poglądach na taktykę wspólnego frontu. Sekretarz generalny partii komunistycznej Frossard stwierdził, że reprezentowana przez niego partia ze 120.000 członków w roku ubiegłym straciła 60.000. — Ostatnie wybory kantonalne przyniosły partii rozczarowanie. Partia komunistyczna nie jest zdaniem jego dostatecznie dojrzała, aby odważyć się na taktykę porozumienia z innymi partiami socjalistycznymi we Francji.

KONWENCJA MIĘDZY CZECHAMI A UKRAINĄ SOWIECKĄ.

Charków. (AW.) W Pradze zawarta została konwencja dyplomatyczna między Czechami a Ukrainą. Na mocy jej Czesi uznają rząd Ukrainy sowieckiej de iure, jako jedyny rząd ukraiński i zobowiązują się równocześnie do nieuznawania żadnych innych organizacji ukraińskich, zwalczających rząd sowiecki. — Konwencja ustala cały szereg formalności w stosunkach dyplomatycznych, konsularnych i ekonomicznych.

SATRAPIA BOLSZEWICKA.

Charków. (AW.) Akcja bolszewików przeciw eserom przybiera formy niestychanie ostre na całym terytorium Rosji, a zwłaszcza na Ukrainie, gdzie eserzy posiadają dużo zwolenników. Bolszewicy zamienili na Ukrainie zebrania, na których obrzucają eserów niewiarogodnymi oszczerstwami. Wszelka opozycja tłumiona jest w zarodku. Odbijają się masowe aresztowania zwolenników i sympatyków tej partii.

O PRZYSZŁOŚĆ IRLANDJI.

Leitfield. (PAT.) Radio. W sprawie rokowań angielsko-irlandzkich, dotyczących zawarcia traktatu, donoszą, że porozumienie staje się coraz bardziej faktyczne. Lloyd George oświadczył przedstawicielowi Sunday Times, że jest zupełnie zadowolony z przebiegu konferencji.

Belfast. (AW.) Dnia 11 bm. powstańcy podpalili tu liczne gmachy. Szkody są bardzo znaczne.

BULGARJA PROPONUJE REDUKCJĘ ODSZKODOWAŃ.

Sofia. (PAT.) Bułg. Ag. telegr. Minister Daskatof, komisarz rządu bułgarskiego przy międzynarodowej komisji odszkodowawczej, złożył przewodniczącemu komisji odpowiedź rządu bułgarskiego na notę sprzymierzonych w sprawie projektu układu dotyczącego gwarancji wypłat należących się od Bułgarii odszkodowań. Odpowiedź rządu bułgarskiego ustala zapłatywanie tegoż rządu na tę sprawę, oraz zawiera kontrproponicję zredukowania sumy odszkodowań w stosunku do zdolności płatniczej Bułgarii.

O POROZUMIENIE Z FRANCJĄ.

Hannover. (PAT.) W berlińskim Reichstagu odbyło się wczoraj posiedzenie Ligi dla pokoju i porozumienia z Francją. Ze strony Francji wzięli udział Renaude. Prezydent Löbe powitał tę pierwszą sesję Renaude. Prezydent Löbe powitał tę pierwszą poważną próbę na drodze zbliżenia obu narodów. Na przemówienie to odpowiedział Bouisson, Hr. Kessler podkreślił gotowość Niemiec do odbudowy północnej Francji, ale dodał, że granicą jej jest zdolność ekonomiczna. Kosztowne zbrojenia winny ustać, a jedyną drogą wyjścia z sytuacji jest obustronny układ gwarancyjny.

AMBASADOR ANGIELSKI W BERLINIE

Paryż. (PAT.) Radio. „Chicago Tribune”, a także kilka innych pism, podała, że ambasador angielski w Berlinie lord d'Abnon nie wróci już na to stanowisko. Zarzucają mu, że zanadto angażował się za zniesieniem długu niemieckiego, jak również, że miał zapewnić rząd niemiecki, jakoby Lloyd George uważał obecne rozwiązanie kwestii górnośląskiej tylko za prowizoryczne.

WOJNA DOMOWA W CHINACH.

Pekin. (PAT.) W. B. K. Li-Youan-Fung, który w roku 1917 usunięty został z prezydentury przez partię wojskową, przybył z Tientsinu do Pekinu i objął z powrotem prezydenturę.

Hannover. (PAT.) Oba walczące stronnictwa w Chinach zawarły zawieszenie broni. Pomiedzy Chinami a Mandżurią utworzono strefę neutralną.

ZMIANA GABINETU W JAPONJI.

Tokio. (PAT.) (Havas). Admiral Kato przyjął misję utworzenia gabinetu ze stanowczym zamiarem doprowadzenia do najzupełniejszej zgody z Waszyngtonem pod warunkiem ograniczenia budżetu armii.

REWOLUCJA W PARAGWAJU.

Hannover. (PAT.) Radio. Z Buenos Aires donoszą o zakończeniu rewolucji w Paragwaju. Wojska rządowe rozgromiły zupełnie powstańców.

Setki wozów wiozą uciekającą ludność, setki ofiar giną pod czułą opieką władz sojuszu. Co gorsza zdemoralizowane wojska angielskie i włoskie same dopuszczają się gwałtów nad bezbronną ludnością polską. — W Czerwoncu kilku żołnierzy angielskich obrabowało sklep, będący własnością Polaka. — W Rybniku Włosi napadli na gmach „Sokoła” zniszczyli inwentarz i spalili sztandar. — W Knurowie żołnierze angielscy postrzelili dwóch mężczyzn i chłopca. Ofiar nie uprzedzono, że padną strzały. Stan oblężenia zaprowadzono w polskiej części Górnego Śląska, gdzie żadne gwałty się nie dzieją, w niemieckiej zaś, dopiero dobranie się do skóry kilku oficerom koalicyjnym skłoniło władze sojusznicze do wprowadzenia odpowiednich zarządzeń. Czas wielki, by Rząd nasz zajął się tą sprawą i przyspieszył ostateczne ułatwienie górnośląskiego procesu.

Z muzyki.

Daty 10 i 11 czerwca 1922 zapisane będą niezawodnie złotymi zgłoskami w historii polskiej Tow. muzycznego. Dwa następujące bezpośrednio po sobie koncerty, wznawiające Beethovena „Missę Solemną”, uznaną przez niemieckiego kompozytora za swe „największe i najdoskonalsze dzieło” (op. 123), wywołały — jako zdarzenie w ruchu muzycznym pierwszorzędne — w sferach znawców prawdziwą sensację i nieklamany entuzjazm.

Pod względem rozmiarów jak niemiecki genialny polotu podobna, a raczej, spokrewniona tylko duchowo z IX. symfonią, przedstawia „Missa”, jako wzorowy okaz możliwie najwspanialszego utworu muzyki kościelnej, dzieło odrębne w swoim rodzaju, wykluczające wszelkie porównania, nawiązujące do wspomnianej symfonii. Nie ulega jednak wątpliwości, że w tej Mszy uroczystej dobiegła potęga twórczości Beethovena do swego zenitu. Siwem „potęgą” chce określić nie tylko wartość pomysłów, lecz również artystyczny walor układu, opartego na polifonii i wykorzystania wszystkich środków sztuki kontrapunktu. Rozbiór tego dzieła, następującego największym nawet instytncom muzycznym nietykalnie trudności, i wskutek tego rzadko wykonywanego, nie byłby na czasie i w ramach pisma poświęconego specjalnie muzyce, musi być z góry wykluczonym.

Trudno niestety nawet opisać choćby cząstkę tych głębokich wrażeń, które odniósł świat muzyczny podczas produkcji Tow. muzycznego, a zaznaczyć wypada, że nie ma w nich ani śladu jednolitości: każda z części programu (I. Kyrie, II. Gloria, III. Credo, IV. Sanctus, V. Agnus Dei) porusza słuchacza inną treścią muzyczną, innym nastrojem, innymi — że użyję tego banalnego wyrazu — efektami wokalnymi lub orkiestralnymi. I każda z nich otwiera wykonawcom pole do popisu koncertowego, zawsze odmiennego. Niezmiennym tylko pozostaje zawsze — od początku do końca — poziom trudności dla „tutti quanti” współdziałających, dla dyrygenta, dla solistów, dla chórów i orkiestry.

Z temi niezwykłymi trudnościami i z formą dzieła, wymagającą u wokalnych wykonawców nadludzkiego wprost wysiłku, liczył się poważnie artystyczny kierownik Tow. muzycznego, dyr. Mieczysław Słowik i podczas dwuletnich blisko przygotowań nie szczędził energicznej pracy, uwiecznionej — jak to widziliśmy — tak świetnym, istotnie okazałym rezultatem. Całość wykonania, nie tylko precyzyjna na punkcie intonacji, rytmiki i dynamiki, lecz uwypuklająca starannie nieźródłane piękno dzieła, zaimegnowała niezawodnie wybredniejszym nawet znawcom, wykazując zwłaszcza w przejrzyście wprowadzeniu fugowanych głosów w „Gloria” popis dzielnych chórów i kulminacyjny moment sukcesów. Było ich zresztą sporo, że nadmienię również znakomitą interpretację „Benedictus qui venit” (z doskonałym współdziałaniem skrzypka-solisty prof. Cetera), kilka ustępów w „Credo” i końcowe „Domine nobis pacem”. Zbytecznym byłoby mówić o serdecznych, niemilkających oklaskach i o kwiatowych owacjach ku uczczeniu zasług tak widocznego dyrygenta.

Zaproszony do współdziałania znakomity kwartet wokalny, złożony z pierwszorzędnych artystów warszawskich, pań Adeli Comte Wilgockiej, Haliny Leskiej i pp. Adam Dobosza i Zygmunta Mossoczego wywiązał się ze swego zadania w sposób wirtuozowski. To ostatnie słowo, stosowane zazwyczaj do śpiewu opartego na doskonałym wyształceniu głosu i na brawurze, nie określa jeszcze wyczerpująco ani zalet samego głosu, ani też niezbędnej do interpretacji „Missa” stylowości frazy,

Rozpaczliwe stosunki na G. Śląsku.

Położenie Polaków na Górnym Śląsku jest wprost rozpaczliwe. Władze międzysojusznicze nie mają siły czy woli zapobiec gwałtom. Wypędzanie Polaków z części Górnego Śląska pozostawionej przy Niemczech trwa w dalszym ciągu.

niepodobna przemilczeć tych czynników tak ważnych, gdy będzie mowa o zasługach wykwintnych solistes, pan A. Wilgockiej i H. Leskiej.

Nieomylny na punkcie intonacji, a potężny pod względem swego „voiciumu“ sopran dramatyczny p. Wilgockie zajmuje prawdopodobnie — gdy chodzi o wytrzymałość i zdolność dominowania nad zespołami — stanowiska „hors concours“ w świecie artystycznym, a dodać należy, że imponująca siła tego głosu, używana dyskretnie, nie wysuwa się popisowo na pierwszy plan i zostaje zawsze tylko środkiem do wyższych, idealniejszych celów. Szlachetny i przepiękny w swej barwie mezzo-sopran p. H. Leskiej porывa słuchaczy swą rzewnością, a stylowa i głęboko odczuta kantylena tak dziwnie nadaje się do interpretacji utworów muzyki kościelnej i wywołuje w audytorjum nastrój religijno-paetyczny, z którym harmonizuje zresztą pełna wdzięku ariacja o obliczu przypominajacem Madonnę. Musiałem z konieczności nagromadzić sporo superlatywów, lecz bogaty słownik polski pozostawił mi jeszcze kilka słów prawdziwego uznania dla artystów, którzy wykonali tak świetnie partje solowe męskie. P. A. D. bosz odśpiewał partje tenorową ze zrozumieniem intencji kompozytora i pod każdym względem b. wutowo, a szlachetny „timbre“ głosu b. sowego p. Z. Mossóczego nadał kantylenie tego znakomitego artysty powagę istotnie kapłańską, odpowiadającą do nasroju Mszy uroczystej.

Może będzie to tylko „pium desiderium“ lecz wypada wyrazić życzenie, by Lwów mógł w najkrótszym czasie usłyszeć ponownie wspaniałą „Misę“ B. ethovena w tej samej świetnej obsadzie partji solowych.

Fr. Neuhäuser.

Ustawodawstwo, administracja i urzędnicy w dobie obecnej

Rzeczpospolita nasza odziedziczyła w spadku po mocarstwach zaborczych troistość ustawodawstwa. Pod tym względem znalazło się Państwo nasze w gorszym położeniu, aniżeli państwa sukcesyjne, jak Czechosłowacja, która znalazła się w obliczu dwoistości ustawodawstwa i to dwoistości ułożonej ze względu na długie współzycie Austrii i Węgier w pewien system — tudzież jak Austria niemiecka, która otrzymała gotowy odpowiedni system ustawodawczy.

W ten sposób utworzył się w naszym ustawodawstwie chaos, który musi być nader umiejętnie usuwany by zeń jeszcze większy chaos nie powstał. — Wyściem z tego chaosu jest zdążanie do jednolitości ustawodawczej. Ujednostajnienie ustawodawstwa napotyka u nas jednak na znaczne

trudności i sprawa w tym kierunku nie postąpiła. — Sejm nasz nie czuje się widocznie na siłach i nie forsuje tego zagadnienia przez ludzi do tego powołanych, którzy jako proletarijat uczonej walczą o byt do tego stopnia, że teoria naukowa na niwie prawnej musi u nich pozostać aż do lepszych czasów odłogiem.

Przy tym stanie rzeczy Sejm kształtuje życie prawne Rzeczypospolitej z dnia na dzień i uchwała ustawy „tymczasowe“ i „jednoroczne“, wskutek czego społeczeństwo nasze nie będzie miało czasu z nimi się żyć i do nich przyzwyczaić, a tem mniej okaże się skłonne sumienie i głęboko do nich się stosować.

Do chaosu przyczynia się nie tylko „latanie“ zaborczych strzępów ustawodawczych, lecz także konieczność nowych idei w ustawodawstwie, które osadzone na dawnym trójdzielnicowym systemie ustawodawczym chwieją się u podstaw.

Bez takich podstaw jednolitego ustawodawstwa zbudowane są jednolite dla całej Rzeczypospolitej ustawy z doby wskrzeszenia niepodległości, n. p. ustawodawstwo agrarne, mieszkaniowe itd. Ustawodawstwa te będą utykały dopóty, dopóki nie będzie ich ostatecznych podstawowych przepisów prawnych.

Wprost horrendealne stosunki ustawodawcze panują u nas pod względem małżeńskich norm prawnych. Małżeństwo nieważne w jednej dzielnicy, ważnem jest w innej Komu odmówią zawarcia małżeństwa w Małopolsce, ten jedzie się żenić do Kongresówki lub Poznańskiego. — To samo dzieje się z rozwodami.

Nie dziwnego, że w takich warunkach zawodzi częstokroć także nasza administracja, zwłaszcza, że tylko w Małopolsce mamy wprawne kadry polskich urzędników, podczas, gdy w innych dzielnicach polskich urzędników nie mieliśmy, obcych musieliśmy usunąć, a nowych sił nie zdołaliśmy jeszcze wyszkolić i do pracy zachęcić. — Zadanie bardzo ważne, stworzenia dzielnic, głęboko wykształconych, ruchliwych i szybko orientujących się urzędników nie zostało dotychczas spełnione. — Przez wygładzanie urzędników zmusza ich Państwo do obierania innych zawodów, a młodzież zniechęca do studjów, które jej otwierają drogę do urzędów. Politycy nasi trwając na tej drodze, nie zdają sobie sprawy, że prowadzą Państwo do katastrofy.

Przy takim stanie rzeczy, czyni się eksperymenty z reorganizacjami i przemianowaniami urzędów, z tworzeniem nowych i znoszeniem istniejących.

Najnowszym pomysłem jest zniesienie szeregu sądów powiatowych i okregowych w Małopolsce, aby sądownictwo scentralizować w

większych miejscowościach. — Takim postąpieniem zamierza się osiągnięcie pewnych oszczędności, a spowoduje się przetrzucenie wielu rodzin urzędniczych z jednej miejscowości do drugiej, gdzie będzie brak pomieszczeń, tudzież obciążenie komunikacji niepraktycznym a kosztownym przedłużeniem pracowitym ludziom drogi do sądów.

Do chwiejności w ustawodawstwie i administracji przyłączają się także niemożliwe stosunki w sądownictwie. Sprężysty, szybki i skrupulatny wymiar sprawiedliwości wraza społeczeństwu poczucie porządku, budzi zaufanie w powodzenie uczciwości i pracy, ściąga obce kapitały, reguluje walutę, usuwa atmosferę zgubną dla rozwoju społeczeństwa i państwa.

Tymczasem u nas, gdzie o inteligencję się nie dba, a urzędnika nie wynagradza się należyście, zaczynają wkraść się niezdrowe na niwie sprawiedliwości stosunki.

Prokuratorzy co raz więcej spraw odkładają. Społeczeństwo czeka zbyt cierpliwie na izolację szumowin moralnych. Rozprawy sądowe odraczane bywają w nieskończoność dla białych nieraz przyczyn. Ofiarność pracy zmniejsza się nieraz do tego stopnia, że sędziowie mogą poświęcić godzinę czasu ostatecznie załatwić sprawę, odraczają rozprawę o godz. 13 lub 14 na kilka miesięcy. Społeczeństwo zaczyna gronić przed sądami. Zrzeka się dochodzenia sprawiedliwości przed organami państwowymi w najsluszniejszych sprawach, a w konieczności uzyskania obowiązującego rozstrzygnięcia, zdaje się na sądy polubowne.

A cóż dopiero sędzić należy o utyskiwaniach stron, że ta lub owa sprawa, chociaż słuszna, nie znajdzie posłuchu, gdyż ten lub ów sędzia jako Rusin lub żyd nie okaże dla sprawy zrozumienia. Rzecz oczywista, że Państwo mając do dyspozycji tylko skromne warunki dla swych pracowników, nie może swych agend prowadzić energicznie, bo usuwając opieszalych i niesumiennych funkcjonariuszy, nie znajdzie na ich miejsce kandydatów dla uzupełnienia luk. Trzeba sobie jednak to uświadomić, że sprawni, energiczni, sumienni i pracowici urzędnicy są niezbędni dla każdego Państwa, a dla naszej Rzeczypospolitej stanowią conditio sine qua nom jej bytu politycznego.

Na to należy zwrócić uwagę przed wszystkimi innymi zagadnieniami w budowie naszego państwa, którego fundamenty administracyjne nie zostały jeszcze założone.

Czyżby bez tych fundamentów dało się pomyśleć o zrealizowaniu reform społecznych, ekonomicznych i politycznych?

H. G. WELLS.

Ogień nieśmiertelny.

Z angielskiego przełożyła
Brunona Bruchnańska.

(Ciąg dalszy.)

— Gdy jakieś przedsięwzięcie nawet tak znaczne i uczciwie pozornie jak szkoła w Woldingstanton, nagle zaczyna upadać i niszczyć, dzieje się to z pewnością z powodu, że do budowy użyto, w taki lub inny sposób, niewłaściwej gliny. Bowiem nie znaczy to, że Bóg zawinił wobec ciebie, lecz że ty sam zawiniłeś wobec Niego. Obecnie panie Huss, jesteś zapewne wielkim i sławnym nauczycielem, dzięki tej podstawie, którą wzniesiliśmy dla ciebie, — lecz Bóg jest jeszcze większym i sławniejszym nauczycielem. Nie zdołałeś go przekonać, nawet chociażbyś mógł przekonać nas, o wielkiej doskonałości szkoły w Woldingstanton.

Praktycznie to jest wszystko, co miałem do powiedzenia. Gdy my z całą skromnością, proponujemy wprowadzenie kierunku szkoły na inne nowsze i prostsze tory a pan nie chcesz się z tem zgodzić, oto masz naszą odpowiedź. Gdybyś był postępował tak mądrze i tak dobrze jak powiadał nie przyszedłbyś nigdy do takich trudności i nigdybyś dojsz nie mogło do podobnej rozprawy.

Zatrzymał się.

— To było wypowiedziane prawdziwie i z godnością — oświadczył p. Dad. — Wypowiedziałeś

13) moje zdanie, Sir Elifas i lepiej niżbym to sam uczynił. Dziękuję ci.

Kaszlnął sucho.

§. 7. — To pytanie, które mi postawiliście zadałem sam sobie także — odezwał się p. Huss i przez chwilę zamyslił się głęboko...

— Lecz nie, nie mam poczucia, bym źle postąpił. Wierzę wytrwale, że zadanie, pracy mojej było uczciwe, uczciwe w duchu i zamiarach, uczciwe w wykonaniu i metodzie. Chcicie bym przyznał, że wiara moja jest złamana i sponiewierana w pył, lecz wiara moja nigdy nie była tak pewną siebie, jak właśnie teraz. W sercu mojem mieszka Bóg, który zawsze wiódł mnie do dobrego i który wiedzie mnie i teraz. Moje sumienie jest niezachwiane. Cierpienia, które wy uważacie za ostrzeżenia i groźby, ja przyjmuję tylko jako niczem nie usprawiedliwione nieszczęścia. Zdziwiają mnie, lecz nie odbierają mi odwagi.

— To jednak jest straszne — rzekł p. Dad. oburzony do głębi.

— Sir Elifas! pan zwraca rozmowę naszą o sprawach szkolnych do kwestji bardziej zasadniczych. Poruszyłeś pan problemat moralnego kierownictwa światem, problemat, który mnie udręcza od pierwszej chwili mego pobytu w Sunderling. Czy w istocie upadek jest kara a powodzenie słoneczem, oznajmującym łaskę Boga? Wierzysz, że wielki Bóg, panujący nad gwiazdami — nad morzami i nad górami, śledzi bacznie nasze postępowanie i odpowiada na nie, że nasza

szczęśliwość jest dowodem harmonji z tym Najwyższym Bogiem...

— Nie szedłbym aż tak daleko, — zarzucił p. Dad. — Nie.

— Nie, bez zuchwalstwa!

— A moje nieszczęścia mają wyrażać Jego nielaskę.

— Tak, niegdyś wierzyłem w to samo. Ale szereg druzgocących doświadczeń, które przeżyłem, i wasze zamiary, dążące do ostatecznej katastrofy, do wymazania i zatarcia wszelkich skutków i wartości mego życia postawiły mnie w obec zasadniczego pytania, czy opatrność wszechświata ma jakikolwiek wzgląd i związek zarówno z zadaniami naszego sumienia, jak i z usiłowaniami ludzkości do wejścia na prawdziwą drogę?

Przeżyłem tutaj niejedną straszny i smutny dzień, leżałem bezsenno przez niejedną, bezkońca włokącą się noc; myślałem o wielu rzeczach, które ludzie odpychają od siebie w chwilach powodzenia, a teraz już nie jestem pewien doskonałości świata istniejącego po za nami w zamiarach przeznaczenia. Być może, iż światło Boże tleje tylko w naszych sercach — i tleje bardzo chwiejnie. Być może, iż tam, gdzie według naszych pojęć, władza nad światem Bóg, w pewnej mierze do nas podobny, być może, iż tam niema nic, prócz ciemnej przepaści i zimna straszniejszego od okrucieństwa.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

OGŁOSZENIA.

EDYKT W SPRAWIE UZNAŃ ZA ZMARŁEGO.

T. V. 27/22/4. Antoni Paweł 2 im. Dyl, urodzony 1855 r. w Pańowie, syn Ludwika i Marii, powołany ogólną mobilizacją do służby wojskowej w sierpniu 1914 r. przydzielony do austr. 17. p. obr. kraj. brał udział w wojnie na froncie rosyjskim i został zabity w bitwie nad Sanem w okolicy Pilchowa w październiku 1914 r. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Antoni Paweł 2 im. Dyl poniósł śmierć, przeto na prośbę Franciszki Dyl wdraża się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się wezwanie, aby uwiadomiono Sąd lub kuratora adw. Dr. Hopfena w Rzeszowie, aż do dnia 10. lipca 1922 r. Po upływie powyższego czasokresu, po przeprowadzeniu i popodjęciu dowodów, będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 22. marca 1922. 3832

T. 269/21. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia zaszłej śmierci. Stanisław Nawrocki, syn J. na i W. w której, urodzony 25. listopada 1872. r. w Bucykach powiat Skalat, powołany w czasie mobilizacji 1914 r. do wojska, do 11. p. artyl. pol. w Przemyślu i tamże w październiku tego roku został zabity pociskiem nieprzyjacielskiego granatu. Gdy dowód śmierci Stanisława Nawrockiego nie da stwierdzić się dokumentem publicznym, przeto na wniosek żony jego Marii wdraża się niniejsze postępowanie. Wydaje się ogólne wezwanie, aby w przedciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej uwiadomiono Sąd lub kuratora adw. Dr. Hopfena w Rzeszowie, aż do dnia 10. lipca 1922 r. Po upływie powyższego czasokresu, po przeprowadzeniu i popodjęciu dowodów, będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1922. 5858

T. 206/19/11. Stefan Hepszczyk, syn Grzegorza, urodzony 10. września 1887. r., zamieszkały w Hwoźdzu Sp. Nadwórna, powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front i jak dochodzenia wykazały został w listopadzie 1914. r. pod Przemyślem zabity. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że wyżej wymieniony poniósł śmierć, przeto na prośbę Putanny Hepszczyk w Hwoździe wdraża się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Dra Sanockiego w Nadwórnie aż do dnia 20. października 1922. r. o zaginionym Stefanie Hepszczyku. Po upływie powyższego czasokresu, po przeprowadzeniu i popodjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stanisławów, 18. listopada 1921. 5844

T. 103/2/2. Kuz Skrypyk, syn Matrony, urodzony w Białej 11. listopada 1869 r. wstąpił w sierpniu 1914. r. w czasie ogólnej mobilizacji do czynnej służby przy austr. 95. p. p., brał udział w wojnie światowej i od tego czasu wszelki ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl ust. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. u. p. zarządza się na wniosek Marii Skrypyk postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo Drowi Kohnowi w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem. Kuzia Skrypyka wzywa się, ażeby stawił się przed podpisanym Sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. stycznia 1923 r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, dnia 7. czerwca 1922. 5846

T. 36/22/2. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Franciszek Bekalski, syn Marcjana, urodzony dnia 13. września 1887. r. w Kamioleca strumilowej, zmobilizowany w r. 1914. wyruszył na wojnę na front rosyjski, w r. 1914. dostał się do niewoli rosyjskiej i tam, wedle zaprzysiężonych zeznań naocznych świadków zmarł na czerwonek w styczniu 1916 roku w szpitalu w Taszkencie. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Franciszek Bekalski poniósł śmierć, przeto na prośbę Jana Kuczery wdraża się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Pana Dra Eidelberga, adwokata w Złoczowie, o zaginionym. Po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia w „Gazecie lwowskiej”, po przeprowadzeniu i popodjęciu dowodów, będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 12. maja 1922. 5655

T. 110/22/3. Jan Niedźwiedz, po Michale, urodzony w Zabłotcach 1879. r. jako żołnierz powracając z Albanii w czasie dzikiej demobilizacji 1918. r. do kraju, a będąc chorym gdzieś zaginął. Wobec tego jest prawdopodobne, że tenże poniósł śmierć, zarządza się na wniosek Katarzyny Niedźwiedz postępowanie, celem udowodnienia śmierci i rozwiązania węża małżeńskiego, ogłaszając wezwanie, aby do pół roku od ogłoszenia w „Gazecie lwowskiej” Sądowi albo p. Dr. Amiesonowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węża małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu na ponowną prośbę orzeknie Sąd ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 10. maja 1922. 5832

T. 53/22. Stefan Fryk, syn Pantalemona i Marii, urodzony w Makuszowie 1891. r., powołany do świadczeń wojennych w okolicy Tomaszowa, miał być przez

Maziarów rozstrzelany w 1914. r. i nie daje odgad wiadomości o sobie. Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniósł śmierć, zarządza się na wniosek Franciszka i Józefa Zygow postępowanie, celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie aby do pół roku od ogłoszenia w „Gazecie lwowskiej” udzielono Sądowi albo p. Drowi Amiesonowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węża małżeńskiego o zaginionym. Po upływie tego czasu na ponowną prośbę Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 8. kwietnia 1922. 4912

T. 80 22/3 Iwan Turczyn, syn Michała i Rozalii, urodzony w Miaszku starym 14. kwietnia 1883. r., w czasie mobilizacji wstąpił do wojska i odtąd ślad o nim zaginął. Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniósł śmierć, zarządza się na wniosek Katarzyny Turczynowej postępowanie, celem udowodnienia jej śmierci i rozwiązania węża małżeńskiego, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby do pół roku od ogłoszenia w „Gazecie lwowskiej” Sądowi albo p. Drowi Trattnerowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węża małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie tego czasu na ponowną prośbę Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 10. kwietnia 1922. 5928

T. 316/1/6 Kryciński Antoni, syn Feliksa i Marii rolnik, rz.-kat., żonaty z Julią Dziubak, ur. 6. czerwca 1885 r., zamieszkały w Łukowcu wiszniowym, służył w ostatniej wojnie austr. w 18. p. obr. kraj., a dostawszy się w r. 1905. w Karpatach do niewoli moskiewskiej, zmarł wedle zeznań Karola Bieńkowskiego w lutym 1920. r. w Tomsku i od tego czasu nikt o nim żadnej wiadomości. Na wniosek żony wdraża się postępowanie celem ustalenia dowodu śmierci, wzywając każdego, kto by miał o nim wiadomość, a także jego samego, aby dał znać o tem Sądowi do 3 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu t. j. do 1. września 1922. r. Po tym dniu Sąd sprawę rozstrzygnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 2. maja 1922. 5767

T. 174/22/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Kniat, syn Katarzyny urodzony 27. stycznia 1886. r. w Białej, ostatnio także zamieszkały, wyemigrował w roku 1904. do Ameryki skąd do roku 1910. pisywał często do rodziny. Od tego roku zaś żadnego śladu życia o sobie nie dał a poszukiwania za nim czynione pozostały bez skutku. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci po myśli § 24. l. 2. u. c. Wobec tego na wniosek Stefana Sochani z rządzi się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo Drowi Izidorowi Chajesowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem. Zaginionego wzywa się, aby jawnie się przed podpisanym Sądem, oile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 5. maja 1923. r. względnie w rok po dniu ogłoszenia tego zarządzenia w gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 5. maja 1922. 5743

T. 337/22. Józef Kowalisko, syn Jana, urodzony w Bolistraszycach 1879 r., żołnierz 18. p. obr. kraj. od r. 1918. ślad o nim zaginął. Wobec tego jest prawdopodobne, że tenże poniósł śmierć, zarządza się na wniosek Marii Kowalisko postępowanie, celem udowodnienia śmierci i rozwiązania węża małżeńskiego, ogłaszając wezwanie, aby do pół roku od ogłoszenia w „Gazecie lwowskiej” Sądowi albo panu Drowi Ludwikowi Reichowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węża małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie tego czasu, na ponowną prośbę, Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 12. maja 1922. 6829

T. 115/22/3. Piotr Steimach, syn Jana i Pe'agii, rolnik, gr.-kat., żonaty z Paradką z Gurtów, ur. dnia 3. sierpnia 1889. r., zamieszkały w Kontuchach, służył w ostatniej wojnie austr. w 55. p. p., a po upadku Austrii wracając z frontu włoskiego miał w jakiejś miejscowości na Węgrzech zachorować na tyfus i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Na wniosek żony wdraża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego wzywając każdego, kto by miał o nim wiadomość, a także jego samego, aby dał znać o tem Sądowi do 1 roku od daty ogłoszenia edyktu t. j. do dnia 1. czerwca 1923. r. Po tym dniu Sąd sprawę rozstrzygnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Brzeżany, dnia 2. maja 1922. 5816

T. 107/22/13. Jan Chiczyj, syn Danily i Marii, ur. 1888. r., zamieszkały w Potulorach, służył w ostatniej wojnie austr. wrzeczono w 19. p. obr. kraj. w 1915. r. z upadkiem Przemyśla miał dostać się do niewoli, a do żony pisywał z guberni tomskiej ostatni raz z końca 1917. r. i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Na wniosek żony wdraża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywając każdego, kto by miał o nim wiadomość, a także jego samego, aby dał znać o sobie Sądowi do 1 roku od daty ogłoszenia edyktu t. j. do dnia 15. czerwca 1923. r. Po tym dniu Sąd sprawę rozstrzygnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Brzeżany, dnia 15. maja 1922. 5819

T. IV. 94/21/4. Postępowanie celem uznania za zmarłego Ignacego Karasia. Ignacy Karas syn Tomasza i Agaty ze Smalczów, urodzony 30. stycznia 1887 wyjechał z Olszyn 2. sierpnia 1914 na wojnę, walczył na froncie rosyjskim i w dniu 24. lub 25. października 1914 miał zaginąć, a od tego czasu nicma o nim żadnej wiadomości.

domości. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Ignacy Karas poniósł śmierć, przeto na prośbę Bronisławy Karasowej wdraża się postępowanie celem uznania Ignacego Karasia za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora adw. Dra Lipińskiego w Jasle aż do dnia 1. czerwca 1922 o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu dowodów będzie rozstrzygnięte o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło dnia 20. listopada 1921. 5873

KONKURSY.

Prez. 20312/22. Konkurs ogłoszony w Nrze 125 „Gazety Lwowskiej” na posadę starszego dorocy więźniów w Sądzie okręgowym w Tarnopolu i ewentualnie w innych Sądach okręgowych w międzyczasie opróżnić się mogące, upływa z dniem 10. lipca 1922.

Prezes Sądu apelacyjnego.
Lwów dnia 6. czerwca 1922. 5840

RÓZNE OBWIESZCZENIA.

Prez. 19848/22. Obwieszczenie. Sąd apelacyjny ogłasza, że Miron Leszczyński zamianowany notariuszem w Olesku złożył przysięgę służbową i może swoim urząd objąć.

Lwów dnia 7. czerwca 1922. 5841 1-3

Prezes Sądu apelacyjnego.
Cg. la. 122/22. Edykt. Przeciw Stefanowi Chomynowiy syn. Fedia, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do Sadu okręgowego w Samborze przez Iwana Lewickiego pozew o 200 dolarów. Na podstawie pozwu wyznaczono I. audjencje na dzień 2. maja 1922 o godzinie 9 rano sala Nr. 96 II. p. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana Dr. Hurkiewicza adw. w Samborze kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor dnia 28. marca 1922. 5300

FIRMY.

Firm. 686/19. Rej. A. 11.198. Wpis jawnej spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 20. września 1919. Siedziba firmy Lwów, ul. Zyblikiewicza L. 18. Brzmienie firmy: „E. Kiczales i A. Margulies”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Skład tapet, przyborów tapicerskich i dekoracyjnych oraz pracownia tapicersko-dekoracyjna. Rodzaj spółki: J. wna spółka handlowa od 1. września 1919. Spółnicy: Samuel Kiczales i Aron Margulies. Spółnicy uprawnieni do zastępstwa: Obaj spółnicy łącznie. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy łącznie podpisy obu spółników.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 15. września 1919. 3773

Firm. 1. Rg. A. II. 240. Wpis jawnej spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 3. stycznia 1920. Siedziba firmy Zamarstyców. B. zmienie firmy: Zamarstynowska fabryka świec Halpernow. Przedmiot przedsiębiorstwa: jak brzmienie firmy. Rodzaj spółki: J. wna spółka handlowa od 1. stycznia 1920. Spółnicy: pp. Józef Halpern i Leizer Halpern fabrykanci świec w Zamarstynowie ul. Nadbrzeżna 2. Spółnicy uprawnieni do zastępstwa: Każdy ze współników z osobna. Podpis firmy: Pod napisaniem lub stampilią wyciśniętą trzmieniem firmy umiesci jeden ze spółników swój podpis.

Sąd kraj. jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 3. stycznia 1920. 3771

Firm. 1385/21. Zmiany dotyczące wpisanej już firmy nojedynczej. Data 10. stycznia 1922 r. przy firmie „R. Finerja spirytusu i fabryka likierów wódek i rumu Andrzeja ks. Lubomirskiego w Bud ch przeworskich wpisane w rejestrze następujące zmiany: 1) Odwołano prokurę udzieloną Dr. Stefanowi Trzeciakowi i Stefanowi Zerańskiemu, a natomiast 2) udzieleno prokurę Dr. Ernestowi Habichtowi pełnomocnikowi oryjnacji przeworskiej w Przeworsku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Rzeszów, dnia 31. grudnia 1921. 3751

Firm. 69/21. Stow. I. 368. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Łaszki murowane. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką. 1) Członkowie dyrekcji wys apill Julian Martynowski przełożony zarządu. 2) Członkowie dyrekcji wybrani Stanisław Reiter przełożony zarządu. Data wpisu: 21. stycznia 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy Oddział II.
Sambor, dnia 21. stycznia 1922. 3690

Firm. 27/22. Oddz. C. I. 116. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru Oddz. C. należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy Boryslaw. Brzmienie firmy: Midland Popiele spółka naftowa z ograniczoną poręką. Wykreśla się Juliusza vel Cybli Kleina jako zawiadowcę. Dzień wpisu: 11. lutego 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy Oddz. II.
Sambor, dnia 11. lutego 1922. 3691

Firm. 156/21. Stow. I. 154. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Wpisuje się do rejestru handlowego dla firm spółkowych przy istniejącej już firmie: Głębokie Karpackie naftowe Towarzystwo Akcyjne ca-

wniej Bergheim et Mac Garvey. 1) ustąpienie członków Rady Nadzorczej: Roger Bonard w Paryżu, Etienne Canrolier w Paryżu i Augustyn Witzig w Paryżu i zarządza się wykreślenie tychże równocześnie z rejestru w myśl uchwały nadzwyczajnego Walnego zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 21. maja 1921 roku, jakoteż ustąpienie członka Rady Nadzorczej Stanisława Karłowskiego w Warszawie wylosowanego po myśli par. 22 statutu na Walnem Zgromadzeniu akcjonariuszy Towarzystwa z dnia 10. listopada 1921 i zarządza się wykreślenie tegoż z rejestru; 2) że w myśl uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 10. listopada 1921 roku wybranymi zostali na okres pięcioletni członkami Rady Zawiadowczej Towarzystwa: Georges Cleirin, przemysłowiec w Paryżu Boulevard Haussmann 61, Beni von Eneydy, przemysłowiec z Budapesztu Andrassy Ut. 12, Dr. Richard Freund, przemysłowiec we Wiedniu Auerspergstrasse 4, Br. Theodor Liebig, przemysłowiec we Wiedniu I. Wipplingerstrasse 6 i Dr. Ignacy Steinhaus adwokat i poseł na Sejm w Krakowie ul. Karmieńska 1. 9.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 14. stycznia 1922. 3806

Firm. 537. Stow. VI. 155. Zmiany w firmach stow. zarob. gosp. Siedziba Lwów Brzmienie firmy: Związek stowarz. spożywczo gospodarczych „Jedność“ stow. zarej. z ogr. poręką. Wystąpił członek zarządu: Władysław Brodaski. Wstąpił członek zarządu: Antoni Chrystowski.

Sąd okręgowy cywilny Oddział IV. Lwów, dnia 24. kwietnia 1920. 3780

Firm. 388/19. Stow. IV. 139. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszeń wpisać dnia 16. czerwca 1919. Siedziba stowarzyszenia Lwów. Brzmienie firmy: Stowarzyszenie spożywcze urzędników Wiedeńskiego Banku Związkowego filji we Lwowie stow. zar. z ogr. poręką. Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczanie członkom drogą cząstkową sprzedaży wszelkich artykułów użytkowych w tym celu nabytych. Czas trwania nieograniczony. Statut z 18. maja 1919. Udział wynosi 50 K. (pięćdziesiąt koron) Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalszą 3-krotną kwotą udziału. Ogłoszenia następują przez wywieszenie w okale stowarzyszenia, Dyrekcja składa się z 3 członków. Członkami Dyrekcji są: Dyrektorem Jakob Strich, zastępcą dyrektora Wilnela Merkel. Uprawnioną do zastępowania jest Dyrekcja. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisują będzie urzędujący członek Dyrekcji.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 26. czerwca 1919. 3781

Firm. 28/22. Rg. A. 208. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rejestru Oddziału A. wpisano: Siedziba firmy Podwoleczyska. Brzmienie firmy: Ch skel Wisznjak. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów bławatnych. Właściciel firmy Chaskiel W szniak, kupiec w Podwoleczyskach. Dzień wpisu 5/2 1922.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II. Tarnopol, dnia 4. lutego 1922 r. 4081

Firm. 38/22. Rg. A. 211. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rejestru Oddziału A. wpisano: Siedziba firmy Podwoleczyska. Brzmienie firmy Mos's Ferscho. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarów bławatnych właściciel firmy: Moses Ferscho, kupiec w Podwoleczyskach Dzień wpisu 5/2. 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy O. II. Tarnopol, dnia 4. lutego 1921. 4078

Firm. 844/21. Rg. A. 196. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej: Siedziba firmy Skalat. Brzmienie firmy: Majer Preminger, handel towarów bławatnych. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów bławatnych. Właściciel firmy: Majer Preminger, kupiec w Skalacie. Dzień wpisu 5/2. 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy Oddział II. Tarnopol, dnia 4. lutego 1922 r. 4077

Firm. 946 Rg C IV. 206. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 13 sierpnia 1921, Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bancrowska Spółka naftowa z ograniczoną odpow. Zmiany: Na walnem zgromadzeniu odbytem dnia 12 lipca 1921 wybrano w miejsce dotychczasowego zawiadowcy Mikolaję Giusola zawiadowcą Dra Karola Nichlika adw. we Lwowie ulica Łyczakowska 9.

Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 10 sierpnia 1921. 3940

Firm. 845/21. Rg. C. I/21. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 5. lutego 1922. Siedziba spółki Lwów filja w Podwoleczyskach. Brzmienie firmy: „Mercant“ Handlowo-komisowa spółka z ogranicz. por. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest kupno i sprzedaż na własny rachunek lub też komisowo wszelkich z obiegu nie wylętych artykułów tak fabrykatów, jak i półfabrykatów i surowców, a to tak w granicach Państwa, jak i poza granicami, zakładanie składów hurtownych i detalicznych tych artykułów, wyrób własnych artykułów jak wogóle wszelkie czynności zmierzające do rozwoju polskiego handlu i przemysłu. Kapitał zakładowy spółki 7.100.000 Mkp. na poczet którego wpłacono kwotę 2.275.000 Mkp. Zawiadowstwo Spółki: Spółka ma 6 zawiadowców. Zawiadowcami są: 1) Dr. Witold Chołdecki adw. we Lwowie ul. Jagiellońska 1. 8. 2) Wincenty Cybulski właściciel realności w Rzeszowie ul. Wincentego Pola 1. 134b. 3) Ferdynand Csala handlowiec we Lwowie ul. Akademicka 1. 26. 4) Inż. Franciszek Jarecki właściciel dóbr Pstragowa o. p. Czudec. 5) Lucjan Kosmowski handlowiec we Lwowie ul. Teatyńska 1. 23. 6) Dr. Jerzy Siciński bankowiec we Lwowie ul. Głęboka 1. 21. Podpis Firmy Spółki następuje w ten sposób, iż pod wydrukowanym, stampilią wyciśniętą lub napisanem brzmieniem firmy umieszczają dwaj którykolwiek z ustanowionych zawiadowców swe kolektywne podpisy. Forma spółki: Spółka opiera się na

kontrakcie spółki z daty Lwów dnia 27. września 1921. zdziałanym we formie aktu notarialnego do l. rep. 83363. Ogłoszenia ze strony Spółki podawane będą przez umieszczenie ich przynajmniej w „Gazecie lwowskiej“, ewentualnie także w powstać mogących gazetach urzędowych Województwa lwowskiego i tarnopolskiego.

Sąd okręgowy jako handlowy. Tarnopol dnia 4. lutego 1922. 3808

Firm. 66/Rg C VI. 17. Wps firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 10 marca 1922. Siedziba firmy: Lwów, Brzmienie firmy: „Pamoc rolna“ Spółka handlowo-rolnicza z ograniczoną odpowiedzialnością; Przedmiot przedsiębiorstwa: 1) handlowe kupno i sprzedaż — handlowe pośredniczo i czynności komisowe co do: a) produktów rolnictwa i dawa oraz przemysłowych przetworów tychże; b) maszyn rolniczych — narzędzi rolniczych, inwentarzy żywych, oraz innych artykułów w gospodarstwie rolnem potrzebnym; c) nasi n i pasz. 2) zorganizowanie bezpośredniego importu artykułów pod 1) wymienionych i eksportu w granicach przez Państwo dozwolonych. Forma spółki: Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym we formie aktu notarialnego z daty Lwów, dnia 17 stycznia 1922 r. Lrep. 83.287. Czas trwania spółki: nieograniczony. Wysokość kapitału zakładowego: Dwa miliony Marek polskich (2.000.000) Mkp. na poczet którego wpłacono część czwarą tj. kwotę Mkp. 500.000 (pięćset tysięcy Marek polskich) Urawnieni do zastępstwa: Zawiadowcy: Czesław Niezabitewski, kandydat adwokatury zamieszkały we Lwowie przy ul. Orzeszkowej 1. 9. Dr. Marian Bobrowski, adwokat zamieszkały we Lwowie przy ul. Zybkiewicza 47 i Dr. Stanisław Popi I kandydat adwokatury zamieszkały we Lwowie przy ul. Tańcowskiego 1. 6. Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod wypisaną, wydrukowaną lub stampilią wybitą firmą spółki umieszczają swe podpisy łącznie przynajmniej dwaj zawiadowcy. Obwieszczenia Spółki ogłaszane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 17 marca 1922. 3938

Firm. 1106 Rg C V 154. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 6 października 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Izolacja, pierwsza krajowa wytwórnia przewodów motorowych i drutów miedzianych spółka z ogr. odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: wytwarzanie izolowanych przewodów motorowych i drutów miedzianych różnego rodzaju handlu tymi towarami i innymi w zakresie tego handlu wchodzącymi przedmiotami. Czas trwania spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy 300 000 Mp. pełno wpłacony. Zarząd składa się z 3 zawiadowców, 1) Józef Riedler kupiec we Lwowie Brajerowska 12, 2) Józef Brauner kup. Lwow Zółkiewska 14. 8) Eieg Sziom 2. im. Gelbwachs znany Nestel we Lwowie ul. Brajerowska 14. Spółkę zastępują dwaj zawiadowcy łącznie. Stosunki prawne spółki: spółka opiera się na kontrakcie spółki we formie aktu notarialnego z daty Lwów 9/8 1921 l. rep. 14758. Podpis firmy: pod wydrukowaną lub pieczęcią wyciśniętą brzmieniem firmy umieszczają swoje podpisy łącznie którykolwiek dwaj zawiadowcy.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 6 października 1921. 3933

Firm. 32/22. Rg. A. 209. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rejestru Oddziału A. wpisano: Siedziba firmy: Skalat. Brzmienie firmy: Dawid Goldstein. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel bydłem. Właściciel firmy: Dawid Goldstein, kupiec w Skalacie. Dzień wpisu: 5. lutego 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Tarnopol dnia 4. lutego 1922. 3809

Firm. 139/21. Stow. I. 136. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej: Brzmienie: Towarzystwo Zaliczkowe w Dukli, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością. Wpisano w rejestrze następujące zmiany: Na okres trzyletni kończący się w roku 1924 wybrany został ponownie dyrektorem tegoż towarzystwa Franciszek Gałkiewicz, zaś na okres kończący się również w r. 1924 w miejsce dotychczas wybranego dyrektora Dra Jana Strycharskiego, który ustąpił ze swego urzędu, Antoni Bednarski, dyrektor szkoły w Dukli, wreszcie zastępcą dyrektora na okres trzyletni, kończący się w roku 1924 wybrany został dr. Witold Müller adwokat w Dukli.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 14. stycznia 1922. 3857

Firm. 204. Rg. C. 79. Wpis spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Do rejestru wpisano dnia 8. marca 1922. Siedziba firmy: Mielec. Brzmienie firmy: Fabryka stolarska i Zakłady przemysłowe, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) fabrykacja mebli wszelkiego rodzaju wyrobów stolarskich i drzewnych oraz pozbywanie tychże; b) Kupno, sprzedaż materiałów drzewnych; c) utrzymywanie domów składowych i handlowych; d) utrzymywanie sklepów celem pozbywania wytworów spółki. Umowa spółki z dnia 2. grudnia 1921 r. L. R. 25932. Wysokość kapitału zakładowego wynosi 1.000.000 Mkp. Kapitał wpłacono gotówką w całości. Zawiadowca spółki jest Tadeusz Królikiewicz, przemysłowiec w Warszawie, Leszno 1. 36. Podpis firmy: następuje w ten sposób, iż pod wypisanem, wydrukowanym lub zapomocą pieczęci wyciśniętą brzmieniem firmy zawiadowca swoje nazwisko wypisze. Ogłoszenia następują: zapomocą pisma poleconego pod adresem spółki.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów dnia 4. marca 1922. 3834

Firm. 218/21. Oddz. C. I. 232. Wykreślenie firmy: Z rejestru Oddział C. należy wykreślić: Siedziba firmy: Borysław. Brzmienie firmy: Handel, praca, przemysł. Spółka z ograniczoną poręką. Przedmiot przedsiębior-

stwa: a) handel wszelkimi artykułami; b) zastępstwo handlowe firm wytwórczych i handlowych; c) prowadzenie przedsiębiorstw i wykonywanie robót technicznych; d) dzierżawa gospodarstw rolnych. Z powodu nieuczynienia zadość tusąd, uchwałe z dnia 30. września 1920 firm. 139/20 C. I. 232. Dzień wpisu: 18. listopada 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Sambor dnia 18. listopada 1921. 3880

Firm. 40/22. Rg. C. I. 24. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddziału C. włącznieto co następuje: Siedziba firmy: Podwoleczyska. Brzmienie firmy: Towarzystwo handlowo-przemysłowe „Rola i Las“ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel wszelkimi produktami rolnymi, leśnymi oraz wszelką działalność handlowo-przemysłową, mającą styczność z rolnictwem i leśnictwem. Forma Spółki: Spółka opiera się na kontrakcie spółki zdziałanym we formie aktu notarialnego z daty Warszawa 10. kwietnia 1920 l. rep. 932. Czas trwania nieograniczony. Wysokość kapitału zakładowego 1.200.000 Mkp. podzielony na 240 udziałów, wpłacony w połowie. Zarządcy: Władysław Jabłoński Nowogrodzka 12, Jan Semadeni senior Hortensji 4, Jan Semadeni junior, Nowogrodzka 6, Zastępcy zarządców: Ludwik Biliński Marszałkowska 77, Oskar Barer Wspólna 16, wszyscy w Warszawie zamieszkałi. Zakład filjalny w Podwoleczyskach noszący firmę zakładu głównego w Warszawie taksamo brzmiają. Uprawnieni do zastępstwa: zarządcy. Podpis firmy: Wszelkie zobowiązania spółki winny być podpisywane pod stampilią firmy przez 2 zarządców lub też 1 zarządcę i 1 zastępcę. Data wpisu 5. lutego 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Tarnopol dnia 4. lutego 1922. 3810

Firm. 363/21. Stow. I. 357. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Czyszki. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką. 1) Członkowie dyrekcji wystąpili: Szczepan Koralewicz. 2) Członkowie dyrekcji wybrani: Michał Szpunar. Data wpisu: 31. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział V. Sambor dnia 31. grudnia 1921. 3882

Firm. 2. Rg. C. VI. 19. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 6. marca 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polska Riviera w Gdyni. Spółka z ogr. odpowiedzialnością; po francusku: Riviera polonaise a Gdynia, societe a responsabilite limitee; po niemiecku: Polnische Riviera in Gdynia Gesellschaft mit beschr. Haftung. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) wybudowanie na własnym gruncie w Kamiennej górze koło Gdyni na Pomorz bujnyku systemu hotelowego; b) urządzenie w tym budynku pensjonatu i restauracji; c) prowadzenie pensjonatu i restauracji we własnym zarządzie, względnie przez wydzierżawienie całego przedsiębiorstwa; d) urządzenie plaży nadmorszem wraz z kąpielami słonecznymi i urządzenia parku zabawowego. Stosunki prawne spółki: Spółka z ogr. por. opiera się na kontrakcie zdziałanym we formie aktu notarialnego z daty Lwów 9. grudnia 1921 l. rep. 9733. Czas trwania spółki nieograniczony. Wysokość kapitału zakładowego 6.750.000 Mkp. pełno wpłaconych. Zawiadowcy: Władysław Pikaziński sekretarz kolejowy we Lwowie. Stanisław Wurst radca dyr. skarbu we Lwowie. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod wypisanem, wyciśniętym, wydrukowanym, wybitym brzmieniem firmy jeden z zawiadowców, który samoistnie spółkę zastępuje umieści swój podpis.

Sąd okręgowy cyw. jako handlowy, Oddział IV. Lwów dnia 28. lutego 1922. 3914

Firm. 567. Rg. A. II. 232. Wykreślenie firmy. Wykreślono w rejestrze dnia 29. lipca 1921 wskutek zaniechania prowadzenia przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Pax“, hurtowny skład towarów galanteryjnych modnych i dodatków do krawieczyzny, F. Kende we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: jak brzmienie firmy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów dnia 14. lipca 1921. 3913

Firm. 524. Stow. V. 368. Zmiany odnoszące się do już wpisanych stowarzyszeń. Wpisano do rejestru handlowego dla stowarzyszeń dnia 30. kwietnia 1920. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Związek gospodarczy „Panis“, stowarzyszenie urzędników skarbowych we Lwowie, stow. zar. z ogr. por. Wykreślono z rejestru członków dyrekcji: Władysława Wieleńskiego oraz zastępcę dyrektora Romana Raczyńskiego. Wpisano do rejestru jako członków dyrekcji: Józefa Parckielego, zarządcę podatkowego we Lwowie i Walerjana Kohnera, zarządcę podatkowego we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów dnia 22. kwietnia 1920. 3915

Firm. 1531. Stow. III. 268. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 30. listopada 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Gal. związek mleczarski, stow. zarej. z ogr. poręką. Zmiany: Na walnem zgromadzeniu odbytem 7. czerwca 1921 zmieniono brzmienie dotychczasowego statutu następująco: Siedziba oddział: Zakład główny Kraków Oddział we Lwowie. Brzmienie firmy oddział: Małopolski Związek mleczarski, spółdzielnia zarej. z ogr. odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem Związku jest podniesienie gospodarstwa swych członków, a przez organizowanie zbytu nabiału, masła, sera, mleka, jaj, oraz pomocniczo innych artykułów spożywczych: miód, owoce itp.; b) przez przeróbkę produktów nabiałowych na rachunek własny lub cudzy; c) przez naby-

wanie i sprzedaż przyborów i maszyn potrzebnych do gospodarstwa nabiałowego; d) przez prowadzenie w razie potrzeby własnych fabryk i warsztatów. Czas trwania nieograniczony. Odpowiedzialność członków za zobowiązania spółdzielni ograniczona do udziału a nadto do kwoty odpowiadającej wysokości deklarowanych udziałów. Udział członka wynosi 500 Mkp. płatny w całości przy wstąpieniu na członka, a wpłata dalszych udziałów następuje najdalej w ciągu roku od daty przyjęcia deklaracji przez Dyrekcję. Zarząd składa się z 3 dyrektorów i 2 zastępców. Spółdzielnia ma Radę nadzorczą składającą się z 6 członków. Ogłoszenia zamieszczone będą w organie krajowego patronatu spółek rolniczych we Lwowie pod tytułem „Czasopismo spółek rolniczych”.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów dnia 12. listopada 1921. 3912

Firm. 176/22. Rg. A. IV. 21. Wpis firmy spółkowej: Do rejestru wpisano dnia 9. lutego 1922. Siedziba firmy: Lwów Długosza 1. 19. Brzmienie firmy: Roman Strowski i Ska, Import i eksport jaj. Forma spółki: Jawna spółka handlowa od 1. lutego 1922. Przedmiot przedsiębiorstwa: Hurtowny handel jaj, tj. kupno i sprzedaż hurtowna jaj na własny lub cudzy rachunek, pośredniczenie w kupnie i sprzedaży hurtownej jaj, przywóz i wywóz jaj tak w obrębie kraju, Państwa jak i zagranicą. Spółnicy: Roman Strowski, kupiec-grossista we Lwowie ul. Długosza 1. 19. Witold Dzierżanowski, dzierżawca dóbr w Rejowcu koło Lublina, Jan Mogiński, prywatny we Lwowie, ul. Zyblikiewicza 1. 6. Zastępstwo i podpis firmy: Do zastępowania spółki powołanym jest i uprawnionym wyłącznie p. Roman Strowski, który spółkę podpisywać będzie w ten sposób, iż pod brzmieniem firmy wypisanej ręką lub wyciśniętej sposobem mechanicznym umieści swój własnoręczny podpis. Do ważności i skuteczności oświadczeń i zobowiązań firmy wymagana jest forma pisemna i podpis spółnika do zastępowania upoważnionego.

Sąd okręgowy cyw. jako handlowy, Oddział IV.
Lwów dnia 8. lutego 1922. 3944

Firm. 216/22. O. A. IV. 18. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Bracia Liban i Ska w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie przedsiębiorstwa budowlanego, żelazno-betonowego, fabryczny wyrób betonów i handel materiałami budowlanymi. Forma spółki: Jawna spółka handlowa od 1. stycznia 1922. Spółnicy osobliście odpowiedzialni: Mieczysław Liban i Bronisław Liban w Krakowie Podgórze ul. Lwowska 1. 18. Do zastępowania spółki jest uprawniony każdy ze spółników z osobna. Podpis firmy pod brzmieniem firmy jeden ze

spółników położy swój podpis. Dzień wpisu: 23. lutego 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 20. lutego 1922. 4012

Firm. 66/22. Rg. A. 35a. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru handlowego na dniu 28. stycznia 1922 wpisano: Siedziba firmy: Grybów. Brzmienie firmy: Jakób Unger. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarów mieszanych i białych. Właściciel Jakób Unger. Podpis firmy własnoręcznym piętrem imieniem i nazwiskiem.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz dnia 28. stycznia 1922. 3981

Firm. 146/22. O. A. IV. 14. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Henryk Leidner i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarów galanteryjnych. Forma spółki: Jawna spółka handlowa od dnia 25. stycznia 1922. Spółnicy osobliście odpowiedzialni: 1) Henryk vel Alter Hirsch Leidner w Krakowie Dietla 63. 2) Natan Leidner w Podgórzu Rynek 12. 3) Leon Leidner w Krakowie Dietla 83. Do zastępowania istniejącego zakładu głównego jest uprawniony każdy ze spółników z osobna. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy którykolwiek ze spółników umieści swój podpis. Dzień wpisu: 13. lutego 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 7. lutego 1922. 4010

—60—

Ogólne Zebranie
Związku Kupców i Przemysłowców w Sanoku odbędzie się **dnia 29 czerwca br. 4 popołudniu w lokalu Związku z porządkiem dziennym:**

- 1) Odczytanie protokołu ostatniego Zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji, Komisji rewizyjnej i Rady Nadzorczej.
- 3) Wniosek na ewent. likwidację.
- 4) Wybór Dyrekcji i Rady Nadzorczej wzgl. likwidatorów.
- 5) Wnioski członków.

W razie niewyjawienia się potrzebnej w myśl §. 63 statutu ilości członków, odbędzie się dnia 9 lipca 4 popoł. w lokalu Związku następne ogólne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, które bez względu na ilość członków uchwały powyższe.

Pienczykowski prezes.
Dr. Szatyński sekretarz.

5839

Lin. 1. 939/22/l.

Licytacja.

We środę, dnia 14 czerwca 1922 o godzinie 11-tej przed południem odbędzie się w sali Instytutu technologicznego Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie ul. Bourlard 1. 5. i. p. dalszy ciąg licytacyjnej sprzedaży

samochodów ciężarowych czynnych w najlepszym stanie.

Blizsze warunki na miejscu. 5870

Lwów, dnia 12 czerwca 1922.

Magistrat król. stol. n. Lwowa.

OKRĘGOWA DYREKCJA ODBUDOWY w Stanisławowie sprzeda w drodze przetargu ofertowego 3 samochody ciężarowe, a mianowicie:

2 samochody ciężarowe marki „Fross-Bussing”,
1 samochód ciężarowy marki „Arbenz”
znajdujące się w garażu Powiatowego Biura Odbudowy w Stanisławowie, gdzie można je oglądać codziennie.

Oferenty na kupno samochodów wszystkich lub pojedynczych należy wnieść do Dyrekcji do dnia 20 czerwca 1922 r. godz. 12 w południe.

Każdy z oferentów winien złożyć w Oddziale rachunkowym Dyrekcji wadium w wysokości 10 proc. kwoty zadeklarowanej.

Okręgowa Dyrekcja Odbudowy zastrzega sobie dowolny wybór względnie nieprzyjęcie oferty.

5842 Dyrektor.

WALNE ZGROMADZENIE

Spółdzielni pracowników państwowych „Jedność” w Sniatynie, Stow. zarejstr. z ogr. poręką odbędzie się dnia 1. lipca 1922 o godz. 6 wieczorem w budynku Szkoły realnej.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie z działalności Dyrekcji.
- 3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z zamknięcia rachunków po koniec roku 1921.
- 4) Rozdział zysków.
- 5) Wybór Rady Nadzorczej, Dyrekcji i Komisji rewizyjnej.
- 6) Wnioski członków.

W razie braku kompletu o godzinie 6 odbędzie się w pół godziny później powtórne Walne Zgromadzenie na podstawie par. 23 statutu z tym samym porządkiem dziennym, a uchwały zapadną bez względu na ilość członków.

Rada Nadzorcza:
Józef Kryłowski, sekretarz. Jan Mintcz, prezes.

ZARZĄD

Pierwszego Małopolskiego Towarzystwa Akcyjnego dla Przemysłu Chemicznego WE LWOWIE

zawiadamia Pp. Akcjonariuszów, że na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 25. listopada 1921 r. i zezwolenia PP. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 16. maja 1922 r. ogłoszonego w „Monitorze Polskim” Nr. 123 z dnia 1. czerwca 1922 r.

kapitał akcyjny POWIĘKSZA się o Mkp. 9,800.000— drogą IV.-tej emisji 56.000 sztuk nowych akcji gotówkowych po Mkp. 175.— i niezależnie od tego o Mkp. 10,500.000— drogą przewalutowania.

W myśl zatwierdzonych warunków nowej IV. emisji akcji na sumę ogólną Mkp. 9,800.000— każda akcja emisji poprzednich daje prawo do nabycia w terminie miesięcznym od dnia ogłoszenia subskrypcji trzynastu sztuk nowych akcji IV. emisji po cenie Mkp. 800— za akcję. Nowe akcje uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia 1. października 1921 r., wobec czego Pp. akcjonariusze niezależnie od ceny emisyjnej Mkp. 800— za akcję dopłacą 9 proc. od ceny emisyjnej za czas od 1. października 1921 r.

W myśl powyższego Zarząd wzywa Pp. Akcjonariuszów, pragnących skorzystać z prawa nabycia im prawa nabycia akcji IV. emisji, ażeby najpóźniej

dnia 18. lipca 1922 r.

przedstawili swe akcje do ostemplowania w biurze Zarządu Pierwszego Małopolskiego Towarzystwa Akcyjnego dla Przemysłu Chemicznego we Lwowie, przy ul. Podlewskiego 8 i jednocześnie wpłacili całkowitą należność w kwocie Mkp. 800— za każdą akcję IV. emisji, z 9 proc. od 1. X. 1921 r.

Akcjonariusze, którzy w tym terminie nie wykonają prawa poboru przez wpłacenie całkowitej należności za akcje IV. emisji utracą prawo do nabycia akcji IV. emisji.

Na uiszczony wpłaty wydawane będą świadectwa tymczasowe, które zamienione zostaną na akcje po ich wydrukowaniu. Jednocześnie wydane będą dowody tymczasowe na akcje, podlegające repartycji między akcjonariuszów z tytułu powiększenia kapitału akcyjnego o Mkp. 10,500.000— drogą przewalutowania w stosunku jednej nowej akcji na każdą akcję I—IV emisji.

SIERSZANSKIE ZAKŁADY GORNICZE S.A.

w SIERSZY.

OGŁOSZENIE.

XV Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcjonariuszów naszego Towarzystwa odbędzie się w poniedziałek dnia 17. lipca 1922 r. o godzinie 10:30 przedpołudniem w sali posiedzeń naszej Rady Zawiadowczej w Krakowie w Rynku 1. 17 I. piętro.

PORZĄDEK DZIENNY:

- 1) Sprawozdanie Rady Zawiadowczej i przedłożenie bilansu za r. 1921.
- 2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
- 3) Powzięcie uchwał co do bilansu i rozdziału czystego zysku.
- 4) Wybór dwóch członków Rady Zawiadowczej i zatwierdzenie kompetencji jednego Członka.
- 5) Wybór Komisji rewizyjnej.
- 6) Ustanowienie poborów Członków Komitetu wykonawczego oraz Rewizorów rachunkowych.
- 7) Podwyższenie kapitału akcyjnego do Mkp. 300,000.000— drogą przewalutowania aktywów względnie przemiany części funduszu rezerwowego na kapitał akcyjny.

P. T. Akcjonariuszów, którzy chcą wykonać prawo głosu na tem Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu zaprasza się, aby akcje, które mogą być bez arkuszy kuponowych, złożyli najpóźniej do dnia 5. lipca br. godziny 12-tej w południe w likwidaturze Filii Polskiego Banku Przemysłowego w Krakowie, ul. Szewska 1, w zamian za to wydane im będą dotychczas karty legitymacyjne, opiewające na ich nazwisko z podaniem ilości złożonych akcji i przypadających na nie głosów.

Każdych 25 sztuk akcji nadają prawo do jednego głosu. Prawo głosowania wykonane być może bądź to osobiście przez akcjonariusza, bądź to przez pełnomocnika, który nie musi być akcjonariuszem. Upoważnienie może nastąpić przez zwykłe podpisanie karty legitymacyjnej.

Kobiety, małoletni, osoby pozostające pod kuratelą, firmy, Towarzystwa, Korporacje, Instytucje i t. p. wykonują prawo głosowania przez swych statutowych, lub ustawowych zastępców, bądź też przez innych pełnomocników. Zastępcy ci mogą nie być akcjonariuszami. 5872

W Sierszy, dnia 9. czerwca 1922.

Rada Zawiadowcza.

(Przedruk nie będzie płacony).